
Davomi 3-betda

Yangi O‘zbekiston yo‘li

Aynan shu kuni Prezidentimiz yurtimiz olimlari, Fanlar 
akademiyasi akademiklari oldida nutq soʻzlab, mamlakat va 
millatning bundan keyingi taraqqiyotini ilm-fan yutuqlarisiz 
tasavvur etib boʻlmasligini taʼkidladi.

Tasavvurimda bu uchrashuv mamlakat rahbarining uzoq yillar 
davomida amalga oshirishi armon boʻlib kelgan, ammo hech 
qachon unga tinchlik bermagan masalaning yechimini topish, 
yurtimizda Uchinchi Renessansni barpo etish uchun mustahkam 
poydevor yaratish sari dastlabki qadam edi.

Bir paytlar turli sabablar bilan yopilib ketgan Fanlar 
akademiyasining qator institutlari, ilmiy markazlar qisqa 

muddatda tiklana boshladi. Tirikchilik gʻamida jonajon ilmiy 
markazlarini tark etgan yirik olimu mutaxassislar xursandlik bilan 
institutlariga, ilmiy markazlariga qaytdi. Ularning moddiy ahvoli 
yaxshilanib, olimlik maqomi koʻtarildi. 

Zamon talabiga javob beradigan yangidan yangi institutlar, 
ilmiy markazlar ochilib, olimlarimizning xorijlik sheriklari bilan 
ilmiy-texnikaviy aloqalari va hamkorligi yoʻlga qoʻyildi. Turli 
sabablar tufayli mamlakatimizdan ketib, boshqa davlatlardagi 
ilmiy markazlar, laboratoriyalarda mehnat qilayotgan olimlarimiz 
vatanga qaytdi. Ularning mehnatiga munosib haq toʻlash tizimi 
yaratildi.

Keyinchalik — 2019-yil 10-sentabrda Toshkent shahrida ilk 
bor Prezident maktabi ochildi. Uning ochilishida birinchi marotaba 
Uchinchi Renessans barpo etish uchun poydevor qoʻyilgani qayd 
etildi. Oʻsha yigʻilishda davlatimiz rahbari faxriy mehmonlar 
kitobiga “Yangi Oʻzbekistonni yuksak taraqqiyot bosqichiga 
koʻtarishdek ezgu niyatimizga yangicha va mustaqil fikrlaydigan, 
oʻz Vatanini jonidan ortiq sevadigan, uning yorugʻ kelajagi uchun 
sadoqat bilan xizmat qiladigan fidoyi yoshlarni tarbiyalash orqali 
erishamiz”, degan soʻzlarni yozgan.

Uchinchi Renessansdek murakkab fenomen hodisa haqida oʻylar ekanman, xayolimga davlatimiz 
rahbarining Prezident lavozimida endi ish boshlagan ilk davri — 2016-yil 30-dekabrda oʻtkazgan tarixiy yigʻilishi keladi. 

Oʻsha kun, taʼbir joiz boʻlsa, Oʻzbekistonda turli qiyinchiliklar, maʼmuriy toʻsiqlarga qaramay mehnat qilayotgan minglab olim, 
tadqiqotchilarning koʻkragiga shabada tekkan kun boʻldi.
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DINIY MA’RIFAT 
EZGULIK VA TINCHLIKKA 

XIZMAT QILSIN

E.O.TURDIMOVNI SAMARQAND 
VILOYATI HOKIMI LAVOZIMIDAN 

OZOD ETISH TO‘G‘RISIDA

A.M.BOBOYEVNI SAMARQAND 
VILOYATI HOKIMI 

VAZIFASINI BAJARUVCHI ETIB 
TAYINLASH TO‘G‘RISIDA

QAYTA ISHLASH VA EKSPORT YAXSHILANMAS EKAN,
MEVA-SABZAVOT YETISHTIRISHDA NATIJA BO‘LMAYDI

Mamlakatimizda 4 million gektardan ziyod 
sugʻoriladigan ekin maydonlari bor. Ularda, 
asosan, oziq-ovqat mahsulotlari va iqtisodiyot 
tarmoqlari uchun xomashyo yetishtirilmoqda. 
Oxirgi yillarda paxta va gʻalla maydonlaridan 
260 ming gektar dehqonchilik uchun 
ajratilgan. Endi yana 104 ming gektar berilishi 
moʻljallangan.

Bu yil oziq-ovqat eksporti oʻtgan yilga 
nisbatan 370 million dollarga koʻpayib, 
hozirgacha 2 milliard dollardan oshdi. 
Oʻzbekiston oʻrik eksporti boʻyicha dunyoda 
uchinchi, gilos va shaftoli boʻyicha yettinchi, 
mosh va boshqa dukkakli mahsulotlar boʻyicha 
oʻninchi oʻringa chiqdi. Birgina gilos 16 ta 
mamlakatga eksport qilinmoqda.

Eksport Qoraqalpogʻiston va Jizzaxda 
2,2 barobar, Xorazmda 1,8 barobar va 
Surxondaryoda 1,6 barobar koʻpaygan. 
Lekin ayrim viloyat va tumanlarda oʻzgarish 
sezilmagan. Masalan, yeri koʻp boʻlgan 
Qashqadaryo, Navoiy va Toshkent viloyatidagi 
oʻsish ularning imkoniyatiga mos emas. Buxoro 
va Sirdaryo viloyatlarida eksport oʻtgan yilga 
nisbatan kamaygan.

Yurtimizda 5 mingdan ortiq qishloq mahallasi 
bor. Tuman markazi va shaharlarda yana 2 
mingdan koʻproq mahalladagi xonadonlar 
tomorqaga ega. Lekin atigi mingta mahallaga 
koʻchat tarqatilib, mahsulotni sotib oluvchi 
tadbirkor biriktirilgan. 

26 ta tumanda tomorqa xizmati yoʻlga 
qoʻyilmagan. Baʼzi joylarda dehqonlarga sifatsiz 
urugʻ sotilgani tufayli mahsulot yoʻqotilgan.

Shu bois, har bir mahalla, xonadon va fermer 
xoʻjaligiga Oʻsimliklar karantini va himoyasi 
agentligi xodimi biriktirilishi belgilandi.

Tomorqa va uylar oldi, mahalladagi koʻchalar 
boʻyi, dala cheti va kanallar atrofida 650 ming 
gektar yer bor. Bu ham oziq-ovqat mahsulotlari 
va daraxtlar ekish uchun yaxshi imkoniyat. 
Endi bu yerlarning aniq oʻlchami tasdiqlanib, 
“Agroplatforma”ga kiritiladi. Aholi va fermerlar 
sifatli urugʻ tanlash, dori va oʻgʻitni toʻgʻri 
qoʻllash, mahsulotni sifatli saqlashga oʻrgatiladi.

Bu saʼy-harakatni ragʻbatlantirishga katta 
yengilliklar beriladi. Dala chetini samarali 
ishlatgan fermerlarga tadbirkorlar reytingida 
qoʻshimcha ball hisoblanadi, ichki fitosanitar 
sertifikati bir yil davomida bepul beriladi. 
Fermerning barcha yerlari uchun yer soligʻini 
ikki yilga boʻlib toʻlashga ruxsat etiladi. “Oilaviy 
tadbirkorlik” dasturidagi 100 million soʻmgacha 
boʻlgan kreditlar soddalashgan tizimda 
ajratiladi. Dala chetlari hisobi, yetishtirilgan 
mahsulot hajmi “e-Fitouz” portali orqali nazorat 
qilib boriladi.

Mahallalardagi koʻchalar va koʻp qavatli 
uylar atrofida 10 million tup uzum ekish 
tashabbusi bildirildi. Ular oʻsib, hosilga 
kirguncha Fermer, dehqon xoʻjaliklari va 
tomorqa yer egalari kengashi barcha agrotexnik 
tadbirlarga koʻmaklashadi. Mahsulotlarni sotib 
olish uchun mahallalar eksportchi korxonalarga 
bogʻlanadi.

Yigʻilishda meva-sabzavotlarni qayta ishlash 
masalasi tahlil qilindi.

Pishiqchilik davrida narx tushib ketishi 
oqibatida karam, lavlagi, piyoz kabi mahsulotlar 
dalada qolib ketyapti. Bu yil tarvuzning ham 
katta qismi yigʻib olinmadi. Holbuki, ehtiyojdan 
ortgan mahsulotni quritib, kukun shaklida 
eksport qilish mumkin, bunga qandolatchilik 
korxonalarida talab katta.

Eksport yil davomida boʻlishi uchun “shok” 
usulida muzlatish texnologiyasi samarali. 
Shu bois, qishloq xoʻjaligi vaziri va viloyat 
hokimlariga kelasi yil shunday loyihalarni ishga 
tushirish topshirildi.

Shuningdek, 10 ta agrologistika markazi, 
mingdan ortiq sovitkichli omborxona tashkil 
etiladi. 40 ming gektardan ortiq sanoatlashgan 
intensiv mevali bogʻ va tokzorlar barpo 
etiladi.

Maʼlumki, jahon bozorida organik 
mahsulotlar narxi 2-3 barobar qimmat. 
Yurtimizda 10 ta tumandagi 3 ming 900 gektar 
maydonda organik sertifikat bor, xolos. Andijon, 
Jizzax va Xorazmda esa bunday mahsulot 
yetishtiriladigan birorta yer yoʻq.

Vaholanki, suv omborlari atrofida pestitsid 
ishlatilmaydigan 2 ming gektar yerda ekin 
yetishtirilyapti. Faqat ularga organik sertifikat 
olinib, toza urugʻ va koʻchatlar ekilsa boʻlgani.

Shu kabi imkoniyatlar koʻrsatib oʻtilib, 
mutasaddilarga 2025-yilda organik maydonlarni 
10 ming gektarga, kelgusi uch yilda 100 ming 
gektarga yetkazish vazifasi qoʻyildi.

Endi organik maydon tashkil qilgan fermer 
va dehqonlarga yerni lazer bilan tekislash 
xarajati davlat tomonidan qoplab beriladi. 
“Organik”, “Global Gap”, “Halol”, “Kosher” 
kabi sertifikatlarni olish xarajatlari uchun 
tadbirkorlarga subsidiya ajratiladi.

Bu yil Oʻmon Sultonligining yirik savdo 
tarmoqlarida Oʻzbekiston mahsulotlari 
uchun alohida rasta ajratilib, ilk bor gilos, 
shaftoli va oʻrik eksporti yoʻlga qoʻyildi. Buni 
Malayziya, Saudiya Arabistoni, Birlashgan Arab 
Amirliklari, Qatar, Singapur, Janubiy Koreya, 
Yaponiya va Yevropada ham kengaytirish 

zarurligi taʼkidlandi. Savdo yarmarkalari tashkil 
qilish, fitosanitar ruxsatnoma olish boʻyicha 
koʻrsatmalar berildi.

Umuman, ushbu chora-tadbirlar orqali 
kelgusi yilda meva-sabzavot eksportini 3,5 
milliard dollarga yetkazish mumkinligi qayd 
etildi.

Yigʻilishda, shuningdek, atrof-muhitni asrash 
masalasiga ham toʻxtalib oʻtildi. Mutasaddilar 
Andijon, Jizzax, Navoiy, Namangan, Samarqand 
va Toshkent viloyatlarida chiqindilarni qayta 
ishlash loyihalarining borishi yuzasidan axborot 
berdi.

“Yashil makon” umummilliy loyihasiga yana 
bir bor eʼtibor qaratildi. Bu harakat doirasida har 
yili bahor va kuzda 200 million tup daraxt va buta 
koʻchatlarini ekish belgilangan. Shu paytgacha 
vazirlik, idora va hokimliklar tomonidan 257 ta 
“yashil bogʻ” barpo etilib, ularning soni 517 taga 
yetgan.

Prezidentimiz bu xayrli ishda davlat 
tashkilotlari namuna boʻlishi, qurilish 
kompaniyalari ijtimoiy masʼuliyat olishi 
kerakligini taʼkidladi.

Yigʻilishda ijro intizomi masalasi ham tahlil 
qilindi. Yil yakunigacha oz qolgani, belgilangan 
barcha vazifalarni bajarish natijadorlikni 
oshirishi qayd etildi. 

Kelgusi yil har bir vazirlik, viloyat va 
tumandagi ishlarning tizimli hisobi olib boriladi. 
Bu elektron platformaga oʻtkazilib, soʻrov ham, 
maosh ham shunga bogʻlanadi.

Bosh vazirga ushbu tizimni yoʻlga qoʻyib, 
ijro intizomi va nazoratini kuchaytirish boʻyicha 
topshiriqlar berildi.

OʻzA

Oʻzbekiston — huquqiy, ijtimoiy va 
dunyoviy davlat. Konstitutsiyamizda hamma 
uchun vijdon erkinligi kafolatlangan. Ming 
shukrki, yurtimizda millatlararo totuvlik va 
diniy bagʻrikenglik muhiti hukm surmoqda. 
Barcha din vakillari ibodat amallarini emin-
erkin ado etmoqda.

Oxirgi besh yilda diniy-maʼrifiy sohaga oid 
3 ta qonun, 4 ta Prezident farmoni va koʻplab 
qarorlar qabul qilindi. Yigʻilishda ularning 
ijrosi din vakillariga xizmat qilayotgani qayd 
etildi.

Xususan, yurtimiz musulmonlari 
uchun sharoitlarni yaxshilash maqsadida 
100 dan ortiq masjid barpo etildi, 555 
tasi taʼmirlandi. Diniy tashkilotlar uchun 
bino qurilishiga yer ajratish tartibi joriy 
qilindi.

Haj kvotasi avvalgiga qaraganda 2 karra 
oshirildi. Keyingi yetti yilda 60 mingdan 
ziyod yurtdoshimiz haj amallarini bajardi. 
Umra safarlarini tashkil qilish qonuniy 
tartibga solindi.

Sohada malaka va ilm masalasiga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Prezidentimiz 
tashabbusi bilan tashkil etilgan Imom 
Buxoriy, Imom Termiziy va Imom Moturidiy 
xalqaro markazlari, Oʻzbekiston xalqaro 
islom akademiyasi ilmiy tadqiqotlarga zamin 
boʻlmoqda. Toshkent islom instituti, Mir Arab 
oliy madrasasi, Hadis ilmi maktabi, Imom 
Termiziy oʻrta maxsus taʼlim muassasasida 
malakali mutaxassislar tayyorlanyapti. 
Shuningdek, 

30 ming fuqaro “Qurʼoni karim va tajvid” 
kurslarini tamomladi.

Qabristonlarni obod qilish — savobli 
ish. Soʻnggi yillarda Abu Iso Termiziy, Abu 
Muin Nasafiy, Sulton Uvays Qaraniy, Suzuk 
ota yodgorlik majmualari obod qilindi. 
Imom Buxoriy yodgorlik majmuasi va Islom 
sivilizatsiyasi markazida  bunyodkorlik 

davom etmoqda. “Vaqf” xayriya jamoat fondi 
tomonidan ham 90 ta ziyoratgoh taʼmirlanib, 
obodonlashtirildi.

Islom maʼrifatini keng yoyish va 
tajriba almashish maqsadida xalqaro 
aloqalar ham kengaytirilmoqda. Jumladan, 
bu yil yurtimizda “Islom — ezgulik va 
tinchlik dini” hamda “Imom Termiziy 
ilmiy merosining islom sivilizatsiyasida 
tutgan oʻrni” mavzularida xalqaro ilmiy-
amaliy anjumanlar, Bagʻrikenglik haftaligi 
oʻtkazildi.

Maʼlumki, bugun kibermakonda xavf-
xatarlar kuchayib bormoqda. Chegaralar va 
qonunlarni tan olmaydigan internet tarmoqlari 
orqali radikal gʻoyalar ham kirib kelmoqda. 
Buning oqibatida aholining nisbatan zaif 
qatlamlari, jumladan, yoshlar turli noqonuniy 
guruhlar taʼsiriga tushib qolayotgani 
afsuslanarli. Butun jamoatchilik bundan ogoh 
boʻlishi, ulamolar va nuroniylar toʻgʻri yoʻlni 
koʻrsatishi kerak. 

Qoʻqon va Margʻilon shaharlari tajribasi 
asosida mahallalarda “Oqsoqollar va ota-
onalar kengashlari” tuzilgani bunda muhim 
oʻrin tutmoqda. Yurtimiz hojilarining “Yangi 
Oʻzbekistonning fidoyisi boʻlib, maʼnaviyat 
targʻibotchisiga aylanamiz” degan tashabbusi 
ham ijtimoiy vaziyatni yaxshilashda ijobiy 
qadam boʻldi.

Bunday xayrli ishlarni davom 
ettirib, mahallalarda maʼnaviy muhitni 
mustahkamlash, yoshlarni ilmu hunarga 
chorlash muhimligi aytildi. Mutasaddilarga 
ijtimoiy himoyaga muhtoj shaxslarni 
jamiyatga qayta moslashtirish, bandligini 
taʼminlash boʻyicha koʻrsatmalar berildi. 
Mamlakatimizdagi diniy bagʻrikenglik va 
millatlararo totuvlik doimiy eʼtiborda boʻlishi 
taʼkidlandi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 109-moddasi 15-bandi va 124-moddasiga 
muvofiq, Erkinjon Oqbutayevich Turdimov boshqa ishga oʻtishi munosabati bilan Samarqand 
viloyati hokimi lavozimidan ozod etilsin.

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 109-moddasi 15-bandi va 124-moddasiga 
muvofiq, Adiz Muzafarovich Boboyev Samarqand viloyati hokimi vazifasini bajaruvchi etib 
tayinlansin.

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 28-noyabr kuni meva-sabzavot yetishtirish, qayta ishlash va 
eksportini koʻpaytirish chora-tadbirlari yuzasidan videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi.

Davlat rahbariga ijtimoiy muhitni mustahkamlash 
hamda diniy maʼrifatni rivojlantirish  

borasidagi ishlar haqida axborot berildi.
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2025-YIL — ATROF-MUHITNI ASRASH VA “YASHIL” IQTISODIYOT YILI
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Ijtimoiy-siyosiy gazeta

Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari
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2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan
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Yurtimizda soʻnggi 8 yilda yoshlarni qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan 
120 ga yaqin normativ-huquqiy hujjat qabul qilindi. Prezidentimiz yoshlar siyosatida 

ham yangicha yondashuv va munosabatni ilgari surdi.
2024-yil 29-noyabr, 243-son

Dunyo aholisining qariyb toʻrtdan 
bir qismini tashkil etuvchi yoshlar 
vakillarining 89 foizi kam rivojlangan 
davlatlarda istiqomat qiladi. 
2030-yilgacha boʻlgan davrda dunyo 
boʻyicha yoshlarning ulushi 7 foiz oshishi 
kutilmoqda. Bu esa yoshlar masalalariga 
va yosh avlodni voyaga yetkazish 
bilan bogʻliq muammolarga eʼtiborni 
kuchaytirish zaruratini talab etmoqda.

Davlatimiz rahbari 2017-yili BMT 
Bosh Assambleyasining 72-sessiyasida 
yoshlar huquqlari boʻyicha konvensiya 
qabul qilish tashabbusini ilgari surish 
orqali yoshlar masalalarida xalqaro 
hamjamiyat bilan konstruktiv muloqotni 
yoʻlga qoʻyishni — yoshlarga oid davlat 
siyosati sohasidagi ishlar natijadorligi 
va yoshlar bilan ishlash samaradorligini 
oshirish borasida oldimizda turgan 
muhim vazifalarni belgilab berdi.

Yoshlar muammolarini hal qilish faqat 
bir davlatga taalluqli masala emas. Oʻzaro 
bogʻliq dunyoda yoshlar masalalarida 
xalqaro hamkorlik, doimiy konstruktiv 
muloqot hamda xalqaro formatlar 
doirasida mavjud muammolarga 
yechimlar ishlab chiqish  bugungi davr 
talabidir.

Mamlakatimiz aholisi umumiy 
sonining 55 foizidan ortigʻi, yaʼni qariyb 
19 millionini yoshlar tashkil etmoqda. 
Shu bois, yoshlar masalalari davlatimiz 
siyosatida strategik ahamiyat kasb etadi. 
2024-yil “Yoshlar va biznesni qoʻllab-
quvvatlash yili” deb nomlangani ham 
bejiz emas. “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasiga hamohang ravishda davlat 
dasturi ishlab chiqilib, mazkur dastur 
asosida yil davomida ular bilan ishlash 
borasida yangi tashabbuslar amaliyotga 
tatbiq etildi.

Yurtimizda soʻnggi 8 yilda yoshlarni 
qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan 120 ga 
yaqin normativ-huquqiy hujjat qabul 
qilindi. Prezidentimiz yoshlar siyosatida 
ham yangicha yondashuv va munosabatni 
ilgari surdi. Bu yoʻnalishga eng ustuvor 
ahamiyat qaratib, birinchi imzolagan 
hujjati ham “Yoshlarga oid davlat siyosati 
toʻgʻrisida”gi qonun boʻldi.

Mazkur qonunda Oʻzbekistonda 
yoshlarga oid davlat siyosatining asosiy 
yoʻnalishlarini belgilab beruvchi ijtimoiy, 
iqtisodiy, huquqiy va tashkiliy chora-
tadbirlar oʻz aksini topgan. Yoshlarga 
oid davlat siyosatini amalga oshirishda 
ishtirok etuvchi har bir subyektning 
vakolatlari aniq belgilangan.

2017-yil 30-iyun kuni mamlakatimiz 
yoshlari hayotida yangi sahifa ochildi. 
Yoshlarga oid davlat siyosatini 
izchil va samarali amalga oshirish 
uchun davlatimiz rahbari tashabbusi 
bilan maqsadi yoshlarning barcha 
tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlashga 
qaratilgan Oʻzbekiston yoshlar ittifoqi 
tashkil etildi. Ushbu sana respublikamizda 
Yoshlar kuni deb eʼlon qilindi.

Oʻzbekiston sharoitida yoshlar 
bilan ishlash, yosh avlod vakillarining 
siyosiy, huquqiy ongi va madaniyatini 
yuksaltirish, ularni siyosiy jarayonlarga 
faol jalb etish orqali mustahkam 
fuqarolik pozitsiyasini shakllantirish, 
yoshlar tadbirkorligini  rivojlantirish 
hamda ular uchun yangi imkoniyatlar 

2000-yillarga kelib, dunyoda kechayotgan 
globallashuv jarayonlari yuqori sifatli, ishonchli, 
toʻlaqonli va dolzarb, oʻzaro solishtirish imkonini 
beruvchi statistik maʼlumotlarga talabni oshirdi. 
Bu, oʻz navbatida, mamlakatlarning statistik 
salohiyatini, mazkur yoʻnalishda erishayotgan 
yutuqlarini va tizimni rivojlantirish borasidagi 
islohotlar natijalarini baholab borishni taqozo etdi. 

2004-yilda bu borada Jahon banki tashabbus 
koʻrsatib, Statistika salohiyati indeksini ishlab 
chiqdi. Mazkur indeks 154 mamlakatning statistik 
salohiyatini oʻrganadi. Baholash manbalari 
sifatida  xalqaro tashkilotlar va mamlakatlarning 

milliy axborot makonidagi (milliy statistika tizimi 
ishtirokchilari) maʼlumot bazalari hamda ularga 
oid hujjatlardan foydalanadi. 

Bugungi kunga kelib, transformatsiya 
jarayonlari, yangi axborot manbalari, 
foydalanuvchilarning statistik maʼlumotga 
boʻlgan ehtiyoji jadal oʻsishi ushbu indeksning 
hisoblash uslubini takomillashtirish zaruratini 
yuzaga keltirdi. Pirovardida Jahon banki qator 
 xalqaro tashkilotlar ekspertlarini jalb etgan holda 
mutlaqo yangicha yondashuv asosida ishlab 
chiqilgan Statistika faoliyati samaradorligi indeksi 
(SPI) uslubiyatini taqdim etdi hamda 2022 va 
2023-yil yakunlari boʻyicha natijalarini eʼlon 
qildi.

Yangilangan Statistika faoliyati samaradorligi 
indeksi avvalgi ayrim jihatlarni saqlab qolgan 
holda milliy statistika tizimlari salohiyatini 
yanada kengroq oʻlchov vositalari yordamida 
baholashga qaratilgan. Bir soʻz bilan aytganda, 
u orqali davlatlarning milliy statistika tizimlarini 
toʻliq, ishonchli va xolis baholash asosiy maqsad 
qilingan.

SPIning asosiy baholash tamoyillari milliy 
statistika tizimi faoliyatining barcha jabhalarini 
qamrab oladi. Natijadorlikka erishish uchun 
toʻgʻri tanlangan  maʼlumotlar manbalari va 
lozim darajada infratuzilma talab qilinadi. 
Umuman olganda, mazkur indeksda yuqori 
bahoni olish uchun barcha elementlar “sogʻlom” 
boʻlishi, yaʼni raqamlar mavjud, tadbirlar yoki 
indikatorlar davriy va barqarorlik prinsiplari 
asosida sifatli uslubiyat asosida shakllantirilishi 
lozim.

Baholashda 5 ta tamoyil (komponent)
ga tayaniladi. Beshta tamoyilning har biri biz 
oʻlchovlar deb ataydigan oʻziga xos xususiyatlarga 
ega. Mazkur oʻlchov birliklari mamlakatning 
statistik natijalarini baholash mumkin boʻlgan 
asosiy koʻrsatkichlarning alohida tarkibiy qismi 
hisoblanadi. Demak, baholash 5 ta tamoyil va 22 
ta tegishli oʻlchovdan tashkil topgan. 

Mazkur oʻlchovlar 51 indikatorga asoslanib, 
har bir oʻlchov mamlakat statistik faoliyatini 
baholashda muhim oʻrin tutadi. Maqsad 
indikatorlar emas, balki tamoyil va oʻlchamlarga 
eʼtibor qaratishdir. SPI uchun koʻrsatkichlar 
quyidagi talablar asosida tanlanadi: hamma 
uchun ochiq maʼlumotlardan foydalanish, shaffof 
uslubiyat, oson takrorlash, natijalar va ularni 
qoʻllab-quvvatlovchi elementlar, BRMlarni aks 
ettirish, ishlashni kuzatish uchun vaqt hamda 
global miqyosda bir qarashda taqqoslash imkoni 
mavjudligi.

Mazkur xalqaro indeksning maʼlumotlardan 
foydalanish komponenti (yakuniy natija) besh 
turdagi foydalanuvchilarni oʻz ichiga qamrab 
oladi. Bular — qonun chiqaruvchi hokimiyat, 
ijro etuvchi hokimiyat, fuqarolik jamiyati, 
ilmiy hamjamiyat va xalqaro tashkilotlar. 
Samaradorlikni baholash uchun  koʻrsatkichlar 
har bir oʻlchov birligi bilan bogʻliq va 
milliy statistika tizimi mukammal boʻlsa, 
barcha oʻlchovlar boʻyicha yaxshi baholarga 
erishish mumkin. Aksincha, tizim faoliyatida 
muammolar mavjud boʻlsa, muayyan 

Yuksalish pallasi Xalqaro e’tirof

YOSHLAR – ISLOHOTLARNING 
CHINAKAM ISHTIROKCHISI

Hozirgi davrda dunyodagi iqtisodiy, 
siyosiy va ijtimoiy muammolar yechimi toʻgʻridan toʻgʻri 

yoshlar bilan bogʻliqdir. Chunki bugungi yoshlar ertaning yetakchi 
kuchi – liderlari sanaladi. 

Otabek SOBITOV, 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
huzuridagi Yoshlar parlamenti 
raisi oʻrinbosari

yaratish maqsadida mutlaqo yangicha 
tizim shakllantirildi.

Bugungi kunda hayotga izchillik 
bilan tatbiq etilayotgan yoshlarga 
oid davlat siyosati ularning zamon 
talablari darajasida taʼlim olishi, oʻsib-
ulgʻayishi, oʻz bilim va salohiyatini 
namoyon etishi uchun zarur sharoitlarni 
yaratishda muhim ahamiyat kasb 
etmoqda. Xususan, Prezidentimizning 
2020-yil 2-martdagi farmoni bilan 
tasdiqlangan davlat dasturiga asosan, 
Oliy Majlisning har ikkala palatasi 
huzurida Yoshlar parlamentlari tashkil 
etildi. Bu mamlakatimizning eng oliy 
organi boʻlgan parlamentda yoshlarning 
soʻzi va ovozi yuqori minbarlardan turib 
yangrashiga xizmat qilmoqda.

Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 

huzuridagi Yoshlar parlamentining 150 
aʼzosi deputatlar bilan birgalikda koʻplab 
tashabbuslarni amalga oshirmoqda. 
Ular tomonidan yoshlarning huquq va 
erkinliklari hamda qonuniy manfaatlarini 
himoya qilishga oid qonun hujjatlarini 
takomillashtirish yuzasidan 21 ta qonun 
hujjatiga 455 ta taklif ilgari surildi. 

Joriy yilning 10 oyida Yoshlar 
parlamenti aʼzolari tomonidan jami  
2578 marta tadbirlar, uchrashuvlar 
tashkil etilib, ularda 580 mingdan ziyod 
yosh qamrab olindi.

Yoshlar parlamenti aʼzolari davlat 
va jamoat tashkilotlari bilan birgalikda 
220 nafar uyushmagan yosh mavsumiy, 

78 nafar yosh esa doimiy ish bilan 
taʼminlandi. Mahalladagi  yoshlar 
 yetakchilari bilan birgalikda ijtimoiy 
ogʻir ahvolda boʻlgan 289 yoshga 
moddiy yordam ajratilishiga, 178 
talabaning toʻlov-kontrakt summalari 
toʻlab berilishiga, 25 nafar yigit-qizga 
tibbiyot asbob-uskunalari olinishiga, 
1560 yoshning bepul tibbiy koʻrikdan 
oʻtkazilishiga koʻmaklashildi. Yoshlar 
parlamenti aʼzolari malakasini doimiy 
oshirib borish boʻyicha 21 marta qisqa 
muddatli offlayn mahorat mashgʻuloti 
tashkil etilib, mamlakatdagi siyosiy, 
ijtimoiy va iqtisodiy yoʻnalishlardagi 
islohotlar mazmun-mohiyati tushuntirildi.

Davlatimiz rahbari raisligida 2023-
yil 11-aprel kuni yoshlar siyosati 
sohasidagi ishlar natijadorligini 
oshirish chora-tadbirlari yuzasidan 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
berilgan topshiriqqa muvofiq, Oliy 
Majlis Qonunchilik palatasi huzuridagi 
Yoshlar parlamentining 150 aʼzosi 21 
ta vazirlik va idoraga biriktirildi. Joriy 
yilning avgust-noyabr oylarida mazkur 
vazirlik va idoralar bilan kichik ishchi 
guruhlarning yigʻilishlari tashkil etildi. 
Telegram ijtimoiy tarmogʻida alohida 
guruhlar shakllantirildi. Shu kunga 
qadar 10 ta vazirlik rahbariyati bilan 
Yoshlar parlamenti aʼzolarining qoʻshma 
yigʻilishlari oʻtkazilib, mavzuga oid 
takliflar bildirildi.

Taraqqiyotimizning hozirgi bosqichida 
mamlakatimiz yoshlarining siyosiy-
huquqiy madaniyati va ijtimoiy ong darajasi 
oʻsib borishi, jamiyatni demokratlashtirish 
va liberallashtirish jarayonlari jadal 

rivojlanishi, yosh avlodning ilm-fan, 
sport sohasida erishayotgan yutuqlari bu 
sohadagi islohotlarni yangi, yanada yuqori 
bosqichga koʻtarishimiz uchun zarur 
sharoitlarni yuzaga keltirayotir. Zero, 
sogʻlom, bilimli, madaniyatli yoshlar 
mamlakat taraqqiyoti va kelajagini 
belgilab beruvchi hamda jamiyatda 
ijobiy oʻzgarishlarni amalga oshirishda 
harakatlantiruvchi kuchdir. Yoshlarga 
oid davlat siyosati, avvalo, har bir 
davlatning ichki siyosati boʻlib, yoshlar 
va davlat oʻrtasidagi munosabatlarni 
muvofiqlashtirishga xizmat qiladi. 
Shu bilan birga, bu hech qachon 
yakunlangan tizimni anglatmaydi. Ushbu 
sohadagi izchil islohotlar davr talabi va 
mavjud shart-sharoitdan kelib chiqib 
takomillashtirib boriladigan uzluksiz 
jarayondir.  

Zamonaviy tendensiyalar yosh 
avlodning hayotiy va axloqiy 
qadriyatlariga bevosita taʼsir koʻrsatadi. 
Mazkur vaziyatda yoshlarni taraqqiyot 
ishtirokchisi qilish orqali ularda islohotlar 
mohiyatini tushunish, imkoniyatlarni 
qadrlash hissini shakllantirishimiz muhim.

Prezidentimiz ham yigit-qizlar 
bugungi islohotlarning kuzatuvchisi 
emas, talaba, yosh olim, davlat 
xizmatchisi, tadbirkor, sportchi sifatida 
ularning ishtirokchisi boʻlishini 
hamda yoshlarga oid davlat siyosatini 
roʻyobga chiqarishda faol qatnashishini 
taʼminlashga  eʼtibor qaratmoqda. 
Zero, biz yangi Oʻzbekistonni barpo 
etishda azmu shijoatli yoshlarimizni 
xalqimizning chinakam tayanchi va 
suyanchi deb bilamiz!

O‘ZBEKISTON JAHON BANKI INDEKSIDA 
SEZILARLI DARAJADA KO‘TARILDI

oʻlchovlar boʻyicha pastroq baholar kuzatiladi. 
Aniqlangan boʻshliqlar foydalanuvchilar 
guruhlari oʻrtasidagi ustuvorlik haqida 
tushuncha beradi va xulosa chiqarishga 
koʻmaklashadi.

Indeksda Oʻzbekiston 2023-yil yakunlari 
boʻyicha 100 ballik tizimda 80,3 ball toʻplab, 
dunyoning 217 ta mamlakati ichida 62-oʻrinni 
egalladi. Statistika faoliyati samaradorligi 
indeksida MDHning barcha mamlakatlari ishtirok 
etgan boʻlib, Oʻzbekiston ular orasida 4-oʻringa 
koʻtarilgan.

Oʻzbekiston mazkur xalqaro reytingda 
2022-yilda 100 ballik tizimda 74,1 ball toʻplab, 
79-oʻringa munosib boʻlgandi. Yevropa va 
Markaziy Osiyo davlatlari guruhining oʻrtacha 
bahosidan (84,9 ball) nisbatan pastroq natijalar 
kuzatilsa-da, umumiy hisobda 2016-yildagiga 
(36,7 ball) nisbatan sezilarli oʻsish tendensiyasini 
koʻrish mumkin. 

Ushbu indeks mamlakatning statistik 
salohiyati, erishayotgan yutuqlari va milliy 
statistika tizimini rivojlantirish borasidagi 
islohotlari natijalarini aks ettiradi. 

2023-yil yakunlari boʻyicha Oʻzbekistonning 
62-oʻringa koʻtarilishiga quyidagi omillar xizmat 
qildi:

— milliy statistika tizimiga sifatni 
boshqarishning ilgʻor tizimlari — GSBPM va 
GSIMlar joriy etilishi;  

— BMT Barqaror rivojlanish maqsadlari 
(BRM) global indikatorlari asosida Milliy 
barqaror rivojlanish maqsadlari indikatorlari 
shakllantirilishi va doimiy eʼlon qilib borilishi;

— milliy va xorijiy foydalanuvchilar uchun 
rasmiy statistika maʼlumotlarining maksimal 
darajada ochiqligi va shaffofligi, shu jumladan, 
respublikamiz ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanib 
borish koʻrsatkichlarining xalqaro statistik 
toʻplamlar hamda maʼlumotlar bazalarida aks 
ettirilishi;

— Oʻzbekistonda milliy hisoblar zamonaviy 
tizimi — “MHT-2008”ning amaliyotga toʻliq 
joriy etilishi.

Koʻrsatkichlarni komponentlar kesimida 
koʻradigan boʻlsak, axborot mahsulotlari 
komponentida Oʻzbekiston 85 ball bilan Yevropa 
va Markaziy Osiyo davlatlari guruhining oʻrtacha 
koʻrsatkichi — 77 balldan yuqori natijaga erishgan.

Tahlillar 4-komponent — maʼlumotlar 
manbalarida pastlash va ushbu yoʻnalishda 
foydalanilmagan zaxiralar mavjudligini 
koʻrsatmoqda. Misol tariqasida aholini, qishloq 
xoʻjaligini roʻyxatga olish tadbirlarini keltirish 
mumkin. Bu esa boshqa yoʻnalishlarga ham 
taʼsirini koʻrsatmoqda. 

Statistika agentligi tomonidan Statistika 
faoliyati samaradorligi indeksida Oʻzbekistonning 
oʻrnini yaxshilash borasida qator tadbirlarni 
amalga oshirishni rejalashtirgan. Jumladan, Jahon 
banki ekspertlari bilan hamkorlikda xalqaro 
taqqoslashlar uslubiyotiga muvofiq aholi kunlik 
xarajatlarining 3,66 dollardan quyi darajasidagi 
kambagʻallik koʻrsatkichlari shakllantirilib, eʼlon 
qilib boriladi. 

Ochiq maʼlumotlar portalida eʼlon qilinadigan 
statistika maʼlumotlari toʻplamlarining 
metamaʼlumotlari inventarizatsiyadan oʻtkazilib, 
yangilanadi. 

2024-yilda BMTning Yevropa iqtisodiy 
komissiyasi boshchiligidagi ekspertlar guruhi 
bilan oʻtkazilgan “global baholash” natijalari 
milliy statistika tizimiga joriy qilinadi va kelgusi 
yilda jarayonni sifatli boshqarishning ilgʻor 
tizimlari talablar asosida yuritilishi sektoral 
baholashdan oʻtkaziladi. Geofazoviy maʼlumotlar 
respublika maʼmuriy-hududiy birliklari kesimida 
shakllantirilib, eʼlon qilinadi.

Xalqaro valyuta jamgʻarmasining 
“Kengaytirilgan maʼlumotlarni tarqatishning 
umumiy tizimi”dan (e-GDDS) “Maʼlumotlarni 
tarqatishning maxsus standarti”ga (SDDS) 
oʻtiladi.

Aholini, qishloq xoʻjaligini va biznesni 
roʻyxatga olish tadbirlariga puxta tayyorgarlik 
koʻrilib, kuzatuvlar muntazam oʻtkaziladi. 
Natija omma eʼtiboriga havola qilinadi. Buning 
natijasida Oʻzbekistonning Statistika faoliyati 
samaradorligi indeksidagi oʻrni yildan yilga 
yuksalib boradi. 

Ulugʻbek NOIPOV, 
Statistika agentligi 
boshqarma boshligʻi oʻrinbosari

STATISTIKA FAOLIYATI SAMARADORLIGI INDEKSIDA 
OʻZBEKISTON KOʻRSATKICHLARI DINAMIKASI

STATISTIKA FAOLIYATI SAMARADORLIGI INDEKSI (SPI)DA DUNYO 
VA MDH MAMLAKATLARINING OʻRNI

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

Jahon banki tomonidan mamlakatlarning statistik salohiyatini oʻrganish va 
baholab borish maqsadida yangilangan uslubda ishlab chiqilgan Statistika faoliyati samaradorligi indeksi 

(Statistical Performance Indicators - SPI) eʼlon qilindi.

YANGI O‘ZBEKISTON

SPI o‘rtacha ball O‘rni



Davlatimiz mustaqilligining 29-yilligiga 
bagʻishlangan nutqida esa Prezidentimiz 
Oʻzbekistonda yangi bir uygʻonish — Uchinchi 
Renessansga poydevor yaratilayotganini eʼlon 
qildi.

Shubhasiz, yurtimizda Uchinchi Renessans 
asoslarini barpo etishni maqsad qilib qoʻyishning 
oʻziga xos masʼuliyati, qadr-qimmati bor. Ana 
shu masʼuliyatni anglagan holda davlatimiz 
rahbari bunday degan edi: “Oʻzbekistonda 
Uchinchi Renessans poydevorini bunyod etish 
gʻoyasining har tomonlama chuqur hayotiy 
asoslarga ega ekanligini anglash qiyin emas. 
Zero, dunyoda zamonaviy texnologiyalar jadal 
rivojlanayotgan, barcha sohalarda raqobat va 
qarama-qarshiliklar shiddatli tus olayotgan bir 
davrda biz uchun ilm va taraqqiyotdan oʻzga 
najot yoʻq va boʻlishi ham mumkin emas.

Iqtisodchilarning hisob-kitoblariga koʻra, 
bugungi kunda dunyo miqyosida toʻplangan jami 
boyliklarning 16 foizi ishlab chiqarish vositalari, 
20 foizi tabiiy resurslar hissasiga toʻgʻri kelsa, 
naq 64 foizi, yaʼni uchdan ikki qismi bevosita 
insonning aqli va salohiyati, bilimi va tajribasi 
mahsulidir”.

Tarixchi, arxeolog, antropolog olimlarning 
tadqiqotiga koʻra, hozirgacha Yer yuzida 
20 ga yaqin odam turi yashab oʻtgan. Ular 
orasida eng koʻp tarqalgani uquvli, tikyurar, 
neandertal va ongli odamlardan iborat boʻlgan. 
Mazkur oʻtmishdoshlarimiz bundan qariyb 
40 ming yillar avval yaratgan va mikrolit deb 
atalgan juda kichik va ixcham tosh qurollardan 
to bugungi ilm-fanning nanotexnologiya, 
biotexnologiya, kosmik texnologiya, nano-
elektronika, biotibbiyot kabi murakkab va 
muhim sohalarini taraqqiy ettirishdan koʻzlagan 
yagona maqsad — inson hayotini yaxshilash, 
turmush farovonligini taʼminlash, bu dunyoda 
oʻzini tom maʼnodagi inson sifatida his etishdan 
iborat. Har holda tarixga sayohat shundan 
dalolat beradi.

Ana shu azaliy haqiqat har bir odamni, 
pirovardida butun xalq, insoniyatni harakatga 
keltiradi, ijod qilishga, yaratishga undaydi. Bu 
jarayon oson emas. Hamma inson va millat ham 
bu jarayonda oʻz boʻy-bastini koʻrsata olmaydi. 
Chunki bashariyat tomonidan har taraflama 
eʼtirof etilgan ixtiroyu kashfiyotlarni yaratish 
hammaning qoʻlidan kelavermaydi.

Biroq bu masalada oʻzbek xalqi qaddini baland 
tutib, Birinchi va Ikkinchi Renessansni yaratgan, 
oʻz kashfiyotlari bilan jahon tamadduniga 
benazir hissa qoʻshgan mutafakkirlari bilan 
faxrlansa arziydi. Yurtimiz sivilizatsiyasi 
qadimgi Xitoy, Hindiston, Bobil, Misr, Eron, 
Yunoniston tamadduniga tengdosh. Buni dunyo 
olimlari allaqachon yakdillik bilan isbotlagan. 
Mamlakatimiz hududidagi madaniyat, ilm-fan 
oʻta qadimiyligiga yunonistonlik olimlardan 
Arrian, Kursiy, Plutarx, Gerodot, Strabon, 
shuningdek, Abu Rayhon Beruniy, Narshaxiy va 
boshqa olimlar guvohlik beradi.

Ikki buyuk Renessansga asos solgan xalqimiz 
IX-XII asrlarda jahon tamaddunini noyob asarlari, 
kashfiyot va ixtirolari bilan bezadi. Insoniyat 
taraqqiyotida yurtimiz mutafakkirlari qoldirgan 
ulkan ilmiy-madaniy meros alohida ehtirom bilan 
tilga olinadi, munosib baholanadi. Matematika, 
fizika, astronomiya, tibbiyot, kimyo, geologiya, 
iqlimshunoslik, dorishunoslik kabi aniq va tabiiy 
fanlar, tarix, elshunoslik, adabiyot, falsafa kabi 
ijtimoiy fanlar, shuningdek, islomshunoslik ilmi 
juda taraqqiy etdi. Tadqiqotchilarning xulosasiga 
koʻra, shu davrda ilmning 35 yoʻnalishi fanga 
aylangan. Bunday fenomen hodisa jahon tarixida 
hech qachon kuzatilmagan.

XIV-XVI asrlarni oʻz ichiga olgan Ikkinchi 
Renessans temuriylar davri sifatida tarixga 
kirgan. Amir Temur va temuriyzodalarning 
ilm-fan, madaniyatga eʼtibori va ragʻbati 

Yangi O‘zbekiston yo‘li

UCHINCHI  RENESSANSNI 
QANDAY  TASAVVUR  ETAMAN?

Abduxalil MAVRULOV, 
tarix fanlari doktori, 
professor

tufayli yurtimiz hududi oʻsha davrda turli fan 
sohalarining gurkirab rivojlangan markaziga 
aylandi. Davlatimiz rahbarining haqli eʼtiroficha, 
oʻsha davrda “Gʻarbda — Rim, Sharqda — 
 Samarqand” degan naql bejiz aytilmagan.

Birinchi Renessans davrida algebra fani va 
algoritm tushunchasiga asos solgan Muhammad 
Xorazmiy, usturlob va nilometr ixtirochisi 
Ahmad Fargʻoniy, qomusiy olim Abu Rayhon 
Beruniy, tibbiyot fanining asosiy yoʻnalishlarini 
belgilab bergan Abu Ali ibn Sino singari 
mutafakkirlarimiz oʻz ixtirolari bilan insoniyat 
taraqqiyotining ilmiy-maʼnaviy asosini yaratgani 
uchun ham jahon ahli ularni qadrlaydi.

Ikkinchi Renessans davri ham aniq fanlar 
taraqqiyotida muhim oʻrin egallagan. Birgina 
Ulugʻbek akademiyasida oʻnlab atoqli 
astronomlar, matematiklar faoliyat yuritgan. 
Qozizoda Rumiy, Ali Qushchi, Gʻiyosiddin 

Jamshid Koshiy, Muiniddin Koshiy, Jaloliddin 
Astrobodiy, Nizomiddin Birjandiy, Mirim 
Chalabiy, Muhammad Husayniy kabi allomalar 
ushbu maktab namoyandalari boʻlgan.

Shu oʻrinda savol tugʻiladi: oʻrta asrlarda 
ham tabiiy, ijtimoiy-gumanitar, falsafiy 
fanlarni, ham diniy va diniy-maʼrifiy ilmlarni, 
madaniyat va sanʼatni ayni bir paytda 
shakllantirib, rivojlantirgan mutafakkirlarimiz 
faoliyatining oʻziga xos jihatlari nimalardan 
iborat edi?

Birinchidan, ilk Uygʻonish davri 
mutafakkirlari oʻz kashfiyotlarini, eng avvalo, 
inson, uning baxtu saodati, odamlar, jamiyat 
kelajagi, taraqqiyoti yoʻlida amalga oshirdi. 
Chunki insonni ulugʻlash, aqliy-intellektual, 
tabiiy, badiiy-maʼnaviy fazilatlarini yuzaga 
chiqarish, komil insonni tarbiyalash, yuksak 
vatanparvarlik xislatlarini shakllantirish ilk 
Renessans davri mutafakkirlari ilmiy-madaniy 
merosining tub mazmun-mohiyatini tashkil etar 
edi.

Ikkinchidan, buyuk mutafakkirlarimiz 
ijodiy faoliyatining muhim jihatlaridan biri 
qomusiylik, universallikdir. Ilm-fan, madaniyat 
va sanʼatning ular shugʻullangan sohalarini 
sanab chiqishdan koʻra shugʻullanmagan 
yoʻnalishlarni hisoblab chiqish osonroq. 
Yurtimizdan yetishib chiqqan allomalarning 
deyarli barchasi bir paytning oʻzida ham ilmiy-
ijodiy faoliyatda, ham amaliyotda ishtirok etdi. 
Soʻzni ish va harakat bilan mushtarak olib bordi, 
har doim xalq bilan hamnafas boʻldi.

Uchinchidan, Birinchi va Ikkinchi Renessans 
davri allomalarining ilmiy kashfiyotlari ham 
milliy, ham umumbashariy ahamiyatga ega 
edi. Ularning asarlarida ilmiy jihatdan asoslab 
berilgan taʼlimotlar faqat oʻsha davr uchungina 
emas, ayni paytda keyingi avlodlar, hozirgi 
zamon va insoniyat istiqboli uchun ham juda 
muhimdir.

Toʻrtinchidan, oʻsha davr allomalarining 
eng ulugʻ fazilatlaridan yana biri hamma sohada 
yetukligi, yetakchiligi, til bilishda tengsiz 
ekanidadir. Toʻrt-besh va hatto undan ham 
koʻp tilda gaplashmagan birorta mutafakkir 
boʻlmagan. Ular ilm, kitob izlab dunyoning 
barcha maʼrifat markazini oʻziga maskan tutdi. 
Shuning uchun ham IX-XII asrlarga kelib, ilmiy-
madaniy yuksalish Bagʻdoddan Movarounnahr 
va Xurosonga koʻchdi.

Beshinchidan, allomalarimiz ijtimoiy holati, 
ilmiy va amaliy faoliyati bilan  dunyoviylik 
va diniylik tamoyillariga asoslanib yashash 
jamiyatni yanada mustahkamlashda, odamlar 
tarbiyasida, ijtimoiy hamkorlik masalalarida 
muhim rishta vazifasini oʻtashi mumkinligini 
isbotlab berdi.

Ana shu holatlar, mutafakkir ajdodlarimizning 
Birinchi va Ikkinchi Renessansni barpo etishi 
tufayli erishilgan natijalar yangi Oʻzbekistonda 
Uchinchi Renessans poydevorini qurish uchun 
bizga ham ilmiy-madaniy, ham maʼnaviy-
ruhiy asos berdi. Boshqacha aytganda, ilm-fan, 
madaniyat va sanʼatning rivojlanishi yurtimiz 
zaminida azaldan vorisiylik tamoyiliga ega. 
“Oqqan daryo oqaveradi”, xalqimiz qonida 
oqayotgan buyuk mutafakkirlarimizning qaynoq 
qoni bugun yana joʻshib turibdi. Bugungi real 
vaziyat esa bunday uygʻonish uchun tarixda 
kamdan-kam uchraydigan imkoniyatlar yaratib 
bermoqda.

Yaqin va uzoq tariximizda milliy uygʻonish, 
ilm-fanni rivojlantirish, xalqimizning iqtidoriyu 
isteʼdodini roʻyobga chiqarish uchun koʻp urinish 

boʻlgan. Biroq turli sabablarga koʻra, barcha 
saʼy-harakat natijasiz tugagan. Masalan, yaqin 
tarixda jadidlik harakati va millat ziyolilarining 
oʻtgan asr 80-yillari ikkinchi yarmidagi ijtimoiy-
siyosiy, mafkuraviy jihatdan uygʻonishi, milliy 
madaniyatimizni ravnaq toptirish borasidagi 
saʼy-harakati barchamizga ayon sabablar tufayli 
amalga oshmadi.

Chunki oʻsha davrlardagi siyosiy-gʻoyaviy, 
mafkuraviy vaziyat milliy taraqqiyotni aslo 
qabul qila olmasdi. Prezidentimiz bunday 
taʼkidlaydi: “Oʻylaymanki, tarixda ikki buyuk 
Renessansga zamin boʻlgan mintaqamizda 
Uchinchi Renessansni aynan jadid ajdodlarimiz 
amalga oshirishlari mumkin edi. Afsuski, 
mustabid tuzum ularning ezgu gʻoya va amaliy 
harakatlarini toʻla roʻyobga chiqarishga imkon 
bermadi”.

Bugun esa yangi Oʻzbekiston sharoitida 
Uchinchi Renessans poydevorini qurish uchun 
barcha imkoniyat yaratildi. Shuning uchun ham 
Uchinchi Renessansni barpo etish strategik 
vazifamizga aylandi.

Keling, shu imkoniyatlardan baʼzilarini 
sanab oʻtaylik.

Birinchidan, har qanday yuksalish, milliy 
taraqqiyot jamiyatda qaror topgan ijtimoiy-
maʼnaviy muhitga bogʻliq. Bugun mamlakatimiz 
rahbari yuritayotgan adolatli, ochiq va shaffof 
siyosat tufayli jamiyatda sogʻlom ijtimoiy-
maʼnaviy muhit qaror topdi. Uning mazmuni esa 
har bir fuqaroning oʻz oldiga mustaqil maqsad 
qoʻya olishi, bu maqsad davlat va jamiyatning 
ijtimoiy moʻljali bilan uygʻunligi, turli millat 
hamda elat vakillarining huquq va erkinliklari 
taʼminlangani, inson qadri ulugʻlanayotganida 
namoyon boʻlmoqda.

Ikkinchidan, mamlakat va jamiyat rivoji, eng 
avvalo, ularning iqtisodiy holati bilan belgilanadi. 
Mamlakatimizdagi iqtisodiy islohotlarning 
oʻziga xos xususiyati Oʻzbekistonning iqtisodiy 
taraqqiyot yoʻli uzoq muddatga moʻljallangan, 
xalq muhokamasidan oʻtkazilgan, muhimi, 
xorijiy va mahalliy ekspertlar tomonidan 
har tomonlama tahlil qilingan taraqqiyot 
strategiyalari va ilmiy jihatdan ishlab chiqilgan 
konsepsiyalarga asoslangani bilan izohlanadi. 
Iqtisodiy islohotlarimiz asosida makroiqtisodiy 
barqarorlikni taʼminlash, raqamli iqtisodiyot 
sari dadil qadam tashlash, sanoat va agrar 

sohaning samaradorligini oshirish, “yashil” 
energetika siyosatiga qatʼiy suyanish masalalari 
turibdi. Bularsiz Uchinchi Renessans toʻgʻrisida 
tasavvur ham qilib boʻlmaydi.

Uchinchidan, jamiyat va davlat taraqqiyoti, 
har qanday sivilizatsiya yuksak rivojlangan 
taʼlim, ilm-fan, madaniyat, maʼnaviyat va 
maʼrifatga suyangandagina kutilgan natijaga 
erishishi mumkin. Davlatimiz rahbari qayd 
etganidek, bugun Oʻzbekiston tom maʼnoda 
yangi Renessans markaziga aylanmoqda. 
Zotan, har qanday islohot va oʻzgarishlarni 
muvaffaqiyatli amalga oshirish, mamlakatning 
siyosiy, huquqiy, iqtisodiy, ijtimoiy va boshqa 
sohalardagi raqobatbardoshligini taʼminlash 
uchun chuqur bilim va tafakkurga ega insonlarga 
ehtiyoj juda baland.

Bugun bir tomondan jamiyatning oʻzi, 
boshqa tarafdan yurtimizdagi barcha 
fuqarolarda Oʻzbekistonni yanada taraqqiy 
ettirish, buning uchun esa inson kapitalini 
rivojlantirish, har bir yigit-qizning ilmiy-
ijodiy salohiyatini ochish, keng imkoniyatlar 

yaratib berish, pirovard natijada yangi milliy 
uygʻonishni qoʻllab-quvvatlash uchun real 
shart-sharoit yaratildi.

Toʻrtinchidan, har qanday milliy taraqqiyot 
mamlakatning mintaqaviy va xalqaro miqyosdagi 
oʻrniga, dunyoning tobora globallashib borishi 
asnosida turli tahdidlarga qarshi tura olish 
imkoniyatlariga bogʻliq. Mamlakatimiz rahbari 
ishlab chiqqan va xalqimiz keng qoʻllab-
quvvatlagan pragmatik, ochiq va vazmin 
tashqi siyosat, uning, eng avvalo, Oʻzbekiston 
manfaatiga asoslangani bugun oʻz natijasini 
koʻrsatmoqda.

Dunyodagi deyarli barcha mintaqa va 
davlatlar Oʻzbekiston bilan ikki va koʻp 
tomonlama hamkorlik qilishdan manfaatdor. 
Yaʼni bugun yurtimizda Uchinchi Renessans 
poydevorini barpo etish uchun xalqaro vaziyat 
keng imkoniyat yaratib bermoqda.

Beshinchidan, hozirgi Oʻzbekiston jamiyatida 
emin-erkin yashash, mehnat qilish, ijod bilan 
shugʻullanish uchun barcha sharoit bor. Bu jihat 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda ham oʻz 
aksini topgan. Jumladan, uning 1-moddasida 
Oʻzbekiston suveren, demokratik, huquqiy, 
ijtimoiy va dunyoviy davlat ekani qatʼiy belgilab 
qoʻyilgan.

Davlat rahbarining taʼbiricha, 
mamlakatimizning suverenligi bu — 
mustaqilligimizning, oʻz yerimizga, oʻz 
taqdirimizga egalik huquqini hech kimga 
bermasligimiz,  demo kratik davlatligi bu 
— xalq hokimiyati, xalqning irodasi ekani, 
huquqiy davlatligi bu — qonun va adolat 
ustuvorligidan iboratligi, ijtimoiyligi bu — 
insonga eʼtibori va gʻamxoʻrligi, dunyoviyligi 
bu — millati, tili, eʼtiqodidan qatʼi nazar, 
barcha fuqarolar teng, ular uchun bir xil 
sharoit yaratiladi, deganidir.

Bularning barchasi mamlakatda muqim 
ijtimoiy-maʼnaviy muhitni shakllantiradi, 
hamma fuqaroga mehnat qilish, yashash, ijod 
bilan shugʻullanish uchun teng imkoniyat 
yaratadi, jamiyatning radikallashuviga yoʻl 
qoʻymaydi.

Uchinchi Renessans poydevori, eng avvalo, 
quyidagi tarkibiy asoslardan iborat boʻlishi 
kerak.

Iqtisodiy asos. Mamlakat iqtisodiy ahvoli 
yaxshilanib bormoqda, barqaror oʻsish 
taʼminlanyapti. Iqtisodiy islohotlarni amalga 
oshirishdan koʻzlangan maqsad — inson 
manfaatlarini himoya qilish, bu jarayonlarning 
ochiqligini taʼminlash hamda Oʻzbekistonni 
jahon iqtisodiy integratsiyasining faol 
ishtirokchisiga aylantirish. Ushbu sohada qoʻlga 
kiritilgan yutuqlar va oʻzgarishlar Uchinchi 
Renessansni barpo etish real hodisa ekanidan 
darak beradi.

Taʼlimiy asos. Uchinchi Renessansni taʼlim 
sohasisiz tasavvur etib boʻlmaydi. Keyingi 
7-8 yilda bu borada keng koʻlamli ishlar 
bajarildi. Taraqqiyotning tamal toshi ham, 
barcha sohadagi jahoniy musobaqalarda gʻolib 
chiqish kafolati ham, millatni yagona maqsad 
yoʻlida birlashtiradigan ham, mamlakat kuch-
qudratini oshiradigan ham taʼlimdir. Bu borada 
maktabgacha, maktab va oliy taʼlimdagi 
islohotlar, erishilayotgan muvaffaqiyatlar, 
farzandlarimizning intilishlari bizni Uchinchi 
Renessans barpo etish real jarayon ekaniga 
ishontirmoqda.

Ilmiy-tadqiqiy asos. Hech bir sohani ilmiy 
jihatdan tadqiq etmasdan, soha taraqqiyotining 
samaradorlik darajasini oldindan tahlil 
qilmasdan biror-bir yutuqqa erishish mumkin 
emas. Shuning uchun ham mamlakatimiz 
rahbari qaysi soha boʻlishidan qatʼi nazar, 
uning ilmiy asoslarini yaratish, ilm-fanning 
barcha yoʻnalishini isloh qilishga ahamiyat 
berib kelmoqda. Bugun bu ishlar muayyan 
darajada oʻz natijasini beryapti. Fundamental 
va gumanitar fanlar sohasida istiqbolli va 
yuqori texnologik yoʻnalishlardagi izlanishlar, 
shubhasiz, Uchinchi Renessansning mustahkam 
poydevorini yaratadi.

Jamiyat ijtimoiy-maʼnaviy muhitining 
barqarorligi. Biz uchun yurtimizdagi tinchlik va 
xotirjamlik, odamlar, turli millat va elat vakillari 
oʻrtasidagi ahillik, oʻzaro hamkorlikdan ham 
muhimroq boylik yoʻq. Ijtimoiy taraqqiyotning 
hozirgi bosqichida jamiyatimizning tobora 
barqaror rivojlanishi, tinchlik va xotirjamlikning 
muqaddas qadriyatga aylangani yangi uygʻonish 
bosqichining avvaldan amalga oshishiga kafolat 
beradi.

Odamlarimizning ruhiy holati, 
tarbiyalanganlik darajasi. Shubhasiz, 
keyingi yillardagi keng koʻlamli islohotlar 
 yurtdoshlarimizning ruhiy holatiga ham taʼsir 
etmay qolmadi. Fuqarolardagi ijtimoiy qoʻrquv 
yoʻqolib, ertangi kunga ishonch kuchaymoqda.

Biroq dunyoning globallashuvi, turli 
ichki va tashqi maʼnaviy tahdidlarning ortib 
borishi yoshlarimiz tarbiyasiga salbiy taʼsir 
koʻrsatmoqda. Bu esa maʼnaviy-maʼrifiy 
sohadagi ishlar samaradorligini oshirishni talab 
etyapti.

Demak, Uchinchi Renessans mamlakat va 
millat oldidagi ahamiyati, koʻlami jihatidan juda 
katta jarayon. Bu jarayonning eng muhim ustunlari 
esa iqtisodiy, taʼlimiy, ilmiy-tadqiqiy, tarbiyaviy 
unsurlardan hamda ijtimoiy-maʼnaviy muhitdan 
iboratligini eʼtiborga olish maqsadga muvofiq.

Ana shu jarayonni harakatga keltiruvchi, 
sanab oʻtilgan barcha unsurning uygʻun ishlash 
mexanizmini shakllantiradigan yagona kuch, oʻq 
ildiz bu — tarbiya, maʼnaviyat va maʼrifatdir. 
Faqat maʼnaviyat, maʼrifat, tarbiya natijasidagina 
jamiyatda turli noroziliklar, eʼtirozlarga sabab 
boʻlayotgan korrupsiya, jaholat, yurt kelajagiga 
loqaydlik, ezgu qadriyatlarimizga beparvolik, 
tanish-bilishchilik kabi xatarlarga qarshi kurasha 
olamiz.

Shu oʻrinda mamlakatimizda Uchinchi 
Renessans poydevorini qurish, mazkur gʻoyani 
aholi ongiga tezroq va sifatliroq singdirish 
maʼnosida ayrim takliflar bildirishni lozim 
topdik.

Birinchidan, Prezidentimiz tashabbusi 
bilan “Adiblar xiyoboni”ning barpo etilishi 
juda yaxshi ish boʻldi. Bugun mazkur maskan 
nafaqat poytaxtliklar, balki yurtimizning turli 
hududidan kelayotgan mehmonlar, hatto xorijlik 
doʻstlarimizning ham sevimli maskaniga aylanib 
ulgurdi.

Aslida, ushbu maskan biz uchun avvalgi 
renessanslardan darak beradigan, yangi 
— Uchinchi Renessans maʼnaviy asoslari 
shakllanishiga xizmat qiladigan adabiy-badiiy, 
maʼnaviy-mafkuraviy markaz vazifasini 
oʻtayapti.

Har qanday Renessans, milliy uygʻonishni 
ilm-fan yutuqlarisiz tasavvur etib boʻlmaydi. 
Shu maʼnoda, “Adiblar xiyoboni”ga oʻxshash 
“Mutafakkirlar xiyoboni”ni tashkil etishni 
taklif qilamiz. Ushbu xiyobonda Birinchi va 
Ikkinchi Renessans davrida yashab, ijod qilgan 
allomalar — Muhammad ibn Muso Xorazmiy, 
Ahmad Fargʻoniy, Abu Rayhon Beruniy, Mirzo 
Ulugʻbek, Ali Qushchi, Homid Xoʻjandiy, 
Mahmud Chagʻminiy kabi mutafakkirlar haykali 
oʻrnatilsa, maqsadga muvofiq boʻlar edi. Unga 
tashrif buyuruvchilar yurtimizdan yetishib 
chiqqan mutafakkirlar, ularning hayoti va ijodi 
haqida maʼlumotlar olardi.

Ikkinchidan, har qanday Renessans insoniyat 
faoliyatining barcha sohalariga tegishli boʻladi. 
Shu maʼnoda, yurtimiz madaniyat va sanʼat 
sohasida yetuk namoyandalar yetishib chiqqan 
hududdir. Muhiddinqori Yoqubov, Tamaraxonim, 
Halima Nosirova, Saodat Qobulova, Komil 
Yormatov, Nabi Rahimov, Hamza Umarov, Nabi 
Gʻaniyev, Komiljon Otaniyozov kabi buyuk 
sanʼatkorlar haykallaridan iborat “Madaniyat 
namoyandalari xiyoboni”ning tashkil etilishi ham 
Uchinchi Renessans bunyodkorlariga maʼnaviy-
madaniy tayanch vazifasini bajaradi.

“Adiblar xiyoboni”, “Mutafakkirlar 
xiyoboni”, “Madaniyat namoyandalari xiyoboni” 
tashkil etilishi natijasida yoshlarda Renessans 
jarayoni haqida tugal fikr paydo boʻladi. Ushbu 
maskanlar bir-biriga yaqin hududlarda barpo 
etilsa, tashrif buyuruvchilarning renessans 
haqidagi bilimi ortar, Uchinchi Renessans 
yaratishdagi ishtiroki va masʼuliyati kengayardi.

Uchinchidan, Uchinchi Renessansni barpo 
etish fuqarolar, ayniqsa, yoshlarning savodi 
masalasiga ham bevosita tegishli. Toʻgʻri, 
keyingi yillarda maktab va oliy taʼlimni 
isloh etish boʻyicha juda katta ishlar qilindi. 
Oʻqituvchining jamiyatdagi ijtimoiy nufuzi 
oshdi, taʼlim muassasalarining moddiy bazasi 
yaxshilandi, soha mutaxassislari mehnatini 
munosib baholash tizimi takomillashib 
bormoqda. Uzluksiz taʼlim tizimi mazmuni 
sifat jihatdan yangilanmoqda, darslik va oʻquv-
uslubiy majmualar zamon talablari asosida 
takomillashtirilmoqda.

Ammo bugungi yoshlarning xat-savodi 
masalasi koʻpchilikni tashvishga solyapti. Shu 
maqsadda maktab bitiruvchilari va oliy taʼlimga 
oʻqishga kiruvchilarga imtihon tarzida insho 
yozdirish maqsadga muvofiq deb bilamiz. 
Insho oʻquvchi va talabaning savodxonligini, 
badiiy adabiyotni oʻqishga ragʻbatini, mustaqil 
mantiqiy fikrlash koʻnikmasi shakllanishini, 
toʻgʻri xulosalar chiqarishdan iborat amaliyot 
yuzaga kelishini taʼminlaydi.

Insho yozish oʻquvchi va talabaning test 
sinovlariga aslo xalal bermaydi. Oliy taʼlim 
muassasasiga kirishni niyat qilgan abituriyentdan 
talab qilingan umumiy ballning muayyan qismi, 
deylik, 15-20 foizini inshoni baholashga sarf 
etish bilan mazkur masalani hal etsa boʻladi. 
Buning natijasida oʻquvchi va talabaning kitob 
oʻqish madaniyati shakllanadi, pirovardida 
badiiy asar oʻqishga ehtiyoj yuzaga keladi.

Toʻrtinchidan, biz hozircha 
farzandlarimizning tom maʼnodagi maʼnaviy-
axloqiy qiyofasini, ijobiy va salbiy jihatlarini 
yaxshi bilmaymiz. Uchinchi Renessansni 
esa faqat va faqat maʼnaviy yetuk, yuksak 
vatanparvar, axloqan barqaror yoshlar bilan 
barpo eta olamiz. Shu maʼnoda, “Uchinchi 
Renessans bunyodkorining maʼnaviy-axloqiy 
qiyofasi”ni aniqlaydigan metodikani va mavjud 
kamchiliklarni bartaraf etadigan milliy dasturni 
ishlab chiqish lozim deb oʻylaymiz.

Shubhasiz, mazkur fikrlar subyektiv 
mazmunga ega. Bu boʻyicha har kimning oʻz 
fikri boʻlishi tabiiy. Men Uchinchi Renessansni 
shunday tasavvur etaman.
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Yangicha yondashuvlar

Davlatimiz rahbari bu borada klaster, fermer 
va sanoat korxonalari fikrini oʻrganib, masalaga 
ilmiy yondashish, fermerlarni zamonaviy 
agrotexnologiyalarga oʻqitish muhimligini 
taʼkidladi. Mutasaddilarga zamonaviy paxta 
terish mashinasi va aholi tomorqalari uchun 
kichik agrotexnika vositalari ishlab chiqarish 
boʻyicha topshiriqlar berildi.

Chindan ham, paxta hosilini toʻliq va sifatli 
terib olishda, vaqtdan yutishda paxta terish 
mashinalarining oʻrni katta. Lekin mazkur 
jarayonning oʻziga xos talablari bor. Jumladan, 
aksariyat fermer xoʻjaliklarida mashina terimiga 
gʻoʻza defolyatsiya qilingan va barglari kamida 
70-80 foiz toʻkilgan hamda koʻsaklar 80-90 foiz 
ochilganda kirishiladi. 

Tezpishar va yuqori hosilli paxta navlari 
koʻpayib borayotgani sababli dalalarda AQSH 
va Xitoydan keltirilgan gorizontal shpindelli 
paxta  terish  mashinalaridan foydalanilmoqda. 
Bu mashinalar, asosan, gʻoʻza koʻsaklari 80-90 
foiz va undan koʻp darajada ochilganda yigʻim-
terim ishlariga jalb qilinmoqda. 

Toʻgʻri, ushbu mashinalarning terim toʻliqligi 
koʻrsatkichlari yuqori: 90-95 foiz.  Biroq yurtimiz 

Yaqinda oʻquvchiligim oʻtgan maktabda, 
mahallada boʻldim. Suvga munosabat 
tubdan oʻzgaribdi. Quvurlarga hisoblagichlar 
va joʻmraklar oʻrnatilgan. Ichki ariqlar 
betonlashtirilgan. Demak, suvni isrof qilmaslik, 
bebaho neʼmatni asrash, har tomchisidan oqilona 
foydalanish borasidagi targʻibotlar samara 
beryapti. Isteʼmolchilar suvdan meʼyorida 
foydalanishga harakat qilyapti, tejamkorlikka 
oid yangi tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlayapti. 
Zotan, suvga munosabatni bolalikdan oila 
va taʼlim dargohlarida shakllantirmay turib, 
koʻzlangan natijaga erishish qiyin. Chunki ona 
tabiatning bu bebaho neʼmati kundan kunga 
kamayib bormoqda.

Fargʻona viloyatidagi asosiy ekin maydonlari 
qoʻshni respublikalardan oqib keluvchi suv 
bilan sugʻoriladi. Bu esa suvning har tomchisini 
maqsadli, omilkorlik bilan ishlatishni talab 
qiladi. Shu maqsadda suv resurslaridan oqilona 
foydalanish borasida sezilarli ishlar qilindi. 
Ammo bu hamma imkoniyat toʻliq ishga 
solinyapti, degani emas. Viloyatdagi 367 
ming gektar sugʻoriladigan maydonning yillik 
suv isteʼmoli hajmi 3,9 milliard kub metrni 
tashkil qiladi. Qishloq xoʻjaligi va iqtisodiyot 
tarmoqlarini suv bilan taʼminlash va yerning 
meliorativ holatini meʼyorida saqlab turish 
uchun 2281 kilometr xoʻjaliklararo hamda 16 
ming 195 kilometr ichki sugʻorish tarmoqlari, 
168 dona davlat hisobidagi nasos stansiyasi, 
2303 dona tik quduq, suv yetkazib berish 
xizmatlari hamda fermer xoʻjaliklari hisobidagi 
1086 ta nasos agregati, 90 ta tik quduq hamda 15 

Hamon esimda: maktabimiz hovlisidagi 
quvurdan toza ichimlik suv kunu tun 
behuda oqib yotardi. Suvni tejash, isrof 
qilmaslik xususida hech kim lom-mim 
demasdi. Bunday holatga uyda, koʻcha-
koʻyda ham duch kelardik. Suvga 
bitmas-tuganmas xazina sifatida qaralar, 
ekinlarni sugʻorish, hovliga suv sepish 
odat tusiga kirib qolgandi.

ming 886 kilometr uzunlikdagi kollektor-drenaj 
tarmoqlari ishlab turibdi.

Shu kunga qadar davlat byudjetidan 
ajratilgan 17 milliard soʻm mablagʻ hisobidan 
15 kilometr uzunlikdagi “Xonobod vetka” 
tumanlararo kanali betonlashtirildi. Oʻtgan 
asrning 50-yillarida qurib ishga tushirilgan kanal 
Yozyovon, Qoʻshtepa va Toshloq tumanlaridagi 
8,5 ming gektar ekin maydonini sugʻorishga 
xizmat qiladi. Kanalning mavsumiy suv olish 
imkoniyati sekundiga 6-8 kub metr boʻlib, 
foydalanish davrida oʻrtacha 30-35 foiz suv 
yoʻqotilgan. Kanalni betonlashtirish natijasida 
15,5 million metr kub suv iqtisod qilinib, 

qoʻshimcha 2,5 ming gektar yerni suv bilan 
taʼminlash imkoniyati yaratildi, suv oqimi 
tezligi 5 barobar oshdi.

— Prezidentimiz raisligida joriy yil 
7-noyabr kuni qishloq xoʻjaligida suv va 
energiya manbalaridan oqilona foydalanish 
hamda yoʻqotishlarni kamaytirish chora-
tadbirlari yuzasidan oʻtkazilgan videoselektorda 
oldimizda turgan muhim masalalar, muammo 
va yechimlarga alohida eʼtibor qaratildi, — 
deydi “Sirdaryo-Soʻx” irrigatsiya tizimlari 
havza boshqarmasi boshligʻi oʻrinbosari 
Zuhriddin Orifjonov. — “Fargʻona vodiysida 
suv resurslarini boshqarish” ikkinchi bosqich 

loyihasi doirasida joriy yilda 2 million dollar 
oʻzlashtirilib, Quvasoy shahri hamda Fargʻona 
tumanidagi xoʻjaliklararo 4 ta kanalning 25,6 
kilometr qismi betonlashtirildi. Natijada 38 
million kub metr/sekund suv iqtisod qilinib, 8,2 
ming gektar yerning suv taʼminoti yaxshilandi. 
Shuningdek, 1420 kilometr ichki sugʻorish 
tarmoqlarini betonlashtirish borasida amaliy 
ishlar qilinyapti. Buning hisobiga 134 million 
kub metr suv tejaladi va 43 ming gektar 
maydonning suv taʼminoti yaxshilanadi. Fermer 
xoʻjaliklarining ichki sugʻorish tarmoqlarini 
betonlashtirish boʻyicha barcha tumanda shtab 
tashkil qilingan, kerakli ishchi kuchi, texnikalar 
jalb etilmoqda. Oxirgi ikki yilda yerni lazerli 
tekislashga katta eʼtibor qaratilyapti. Jumladan, 
fermer xoʻjaliklari va klasterlar tomonidan 61 ta 
lazerli yer tekislagich sotib olindi. Kelgusi yilda 
yana 110 ta ana shunday zamonaviy texnika olib 
kelish rejalashtirilgan.

Joylarda suv yetkazib berish xizmatlari 
davlat muassasalari tashkil qilindi. Natijada 
suvning aniq hisobini yuritish, isteʼmolchilarga 
belgilangan limit asosida oʻz vaqtida obihayot 
yetkazib berish tartibi yoʻlga qoʻyildi.

— Bir kub metr suv yetkazib berish narxi 
oʻrtacha 162 soʻm, — deydi isteʼmolchilarga suv 
yetkazib berish xizmatini muvofiqlashtiruvchi 
shoʻba rahbari Joʻrabek Samadov. — Bu 
summani kamaytirish uchun 16 ta nasos 
stansiyasi toʻliq modernizatsiya qilindi, 

15 ta nasos stansiyasida elektr dvigatel 
va nasos agregatlari yangilandi. Natijada 
isteʼmolchilarning suvga munosabati tubdan 

miqdordagi don urugʻi oqin suv tarkibidagi 
loyqa tagida qolib nobud boʻladi. Natijada 
hosildorlik va daromadga putur yetadi.

Viloyatda umumiy quvvati 21,3 megavattli 
13 ta mikro GES qurish rejalashtirilgan. 
“Oʻzbekgidroenergo” AJ tomonidan Fargʻona 
tumanida 2 megavattli 1 ta mikro GES qurilib, 
ayni paytda foydalanishga topshirildi. 1 ta 
0,43 megavattli mikro GESni qurish ishlari 
yakunlanmoqda.

— Bundan tashqari, Quva tumanida 
quvvati 12 megavattli 1 ta kichik GES qurish 
boʻyicha loyiha hujjatlari tayyorlanib, qurilishi 
boshlanmoqda, — deydi “Sirdaryo — Soʻx” 
irrigatsiya tizimlari havza boshqarmasi boʻlim 
boshligʻi Shohrux Mirzayev. — Yaqin istiqbolga 
moʻljallangan hisob-kitoblarga koʻra, 110 ta 
gidrotexnik inshoot hamda 5 ta kanalga quvvati 
96,2 megavatt boʻlgan 142 ta mikro GES 
qurishni rejalashtirganmiz. Oʻtgan 4 yilda suv 
oʻlchash inshootlarida suv sarfini onlayn tarzda 
kuzatish imkonini beruvchi 1548 ta “aqlli suv”, 
meliorativ quduqlardagi suv sathini onlayn 
tarzda aniqlovchi 424 ta dayver qurilmasi, 168 ta 
nasos agregatida suv miqdorini onlayn hisoblash 
qurilmasi, 1350 ta tik sugʻorish qudugʻini 
masofadan boshqarish tizimi oʻrnatildi. Raqamli 
texnologiyalar yordamida onlayn rejimda 
suv sarfi, sathi va ularning minerallashganlik 
koʻrsatkichlari monitoringini yuritish orqali 
yerning meliorativ holatini baholash aniqligi 
20 foiz oshdi. Polmon, Vodil, Sariqoʻrgʻon, 
Qoʻqon, Fayziobod va Besh olish gidrouzellari 
boshqaruvi avtomatlashtirildi. Natijada har yili 
oʻrta hisobda 1,5-2 million kilovatt-soat elektr 
energiyasini iqtisod qilyapmiz.

Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki 
ishtirokida Andijon, Namangan va Fargʻona 
viloyatlarida 118 ta nasos stansiyasini 
modernizatsiya qilishga qaratilgan loyihani 
amalga oshirish doirasida viloyatdagi 16 ta nasos 
stansiyasini modernizatsiya qilish belgilangan. 
Loyiha doirasida umumiy qiymati 22,39 
million dollarlik investitsiya hisobidan nasos 
stansiyalariga sarflanayotgan elektr energiyasi 
yiliga 45,8 million kilovatt-soatga tejaladi, 
ekspluatatsiya qilish bilan bogʻliq xarajat 1 
milliard 230 million soʻmga qisqaradi. Buning 
evaziga 8,5 ming gektar maydon foydalanishga 
kiritiladi. Shuningdek, nasos stansiyalari, 
agregatlar, elektr dvigatellar, energiyatejamkor 
qurilma va yoritish tizimi uchun 226 kilovatt-
soat quyosh panellari, geokollektorlar oʻrnatildi. 
Ayni kunda nasos agregatlari mavjud fermer 
xoʻjaliklarida quyosh panellari oʻrnatish borasida 
ishlanmoqda. Bu samarali tizim natijasida 19 
million kilovatt-soat elektr energiyasi iqtisod 
qilinadi.

— Oxirgi ikki yilda 37 ta nasos stansiyasi 
davlat-xususiy sheriklik asosida xususiy sektor 
boshqaruviga berildi, — deydi “Sirdaryo — 
Soʻx” irrigatsiya tizimlari havza boshqarmasi 
kichik investitsiya loyihalarini amalga oshirish 
boʻlimi bosh mutaxassisi Murodjon Doliboyev. 
— Xususiy sektor tomonidan, birinchi navbatda, 
mazkur nasos stansiyalarida obodonlashtirish, 
binolarni taʼmirlash ishlari bajarilib, 11 ta 
nasos stansiyasiga quyosh panellari oʻrnatildi. 
22 ta nasos agregati yangilandi, 28 ta energiya 
tejamkor qurilma oʻrnatilib, 2,7 milliard soʻm 
investitsiya mablagʻi kiritilishi hisobiga yiliga 
2,1 million kilovatt-soat elektr energiyasi va 
2,1 milliard soʻmdan ortiq mablagʻ iqtisod 
qilinmoqda. Joriy yil yakuniga koʻra, yana 30 
ta nasos stansiyasi davlat-xususiy sheriklik 
asosida tashabbuskorlarga berilib, 10 milliard 
soʻm investitsiya kiritiladi. Bu bir vaqtning 
oʻzida 1,8 million kilovatt-soat elektr energiyasi 
va 1,8 milliard soʻm mablagʻni tejash imkonini 
beradi.

Suv zarga, suvchi zargarga qiyoslanadi. 
Ona tabiat neʼmati boʻlgan suv tanqisligi 
dolzarb masalaga aylanib borayotgan bugungi 
kunda bu koʻhna ibora mohiyatini ilgʻab olish 
qiyin emas.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

GORIZONTAL  YOKI  VERTIKAL
FERMERLARGA QAYSI PAXTA TERISH MASHINASI MA’QUL?

Joriy yil 25-noyabrda Prezidentimizga oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash, paxta va gʻalla hosildorligini oshirish 
boʻyicha takliflar taqdimot qilindi. Unda paxtachilikda ilm-fan va innovatsiyalarga asoslangan holda sohani rivojlantirish boʻyicha 

koʻrilayotgan chora-tadbirlar, xorijiy navlar ekishning natijadorligi tahlil etildi.

ob-havo sharoiti va iqlim oʻzgarishlari tufayli 
paxta terimi boshlanishi davrida koʻsaklar 
har doim ham 80-90 foiz ochilib ulgurmaydi. 
Shuning uchun terim boshida koʻsaklar 50-
60 foiz, terim oxirida  60-70 foiz ochilganda 
va daladagi hosil gektariga 25-30 sentner va 
undan past boʻlganda terib olinmoqda. Bu 

iqtisodiy jihatdan foydasiz. Chunki bunday 
holatlarda terim xarajatlari oshadi. Tola sifati 
pasayadi. Natijada klaster va fermer xoʻjaliklari 
ziyon koʻradi. Shu bois, fermer xoʻjaliklari 
paxta hosilini gorizontal shpindelli mashinalar 
yordamida terishdan voz kechib, qoʻlda terib 
olishga harakat qilmoqda. Bu, ayniqsa, joriy 

mavsumda yaqqol sezildi.  Ayrim joylarda 
oʻzimizda 2010-2016-yillarda ishlab chiqarilgan 
“MX-1,8” rusumli vertikal shpindelli  paxta 
terish mashinalaridan foydalanildi. Kuzatuvlar 
buning natijalari ijobiy boʻlganini koʻrsatmoqda. 

Masalan, maxsus tashkil etilgan ishchi 
guruh Navoiy viloyati fermer xoʻjaliklarida 
mavsumni oʻrganishi natijasida paxta terimi va 
sifati yaxshilangani, mablagʻ sarfi kamayganiga 
guvoh boʻldi. Natijada keyingi yillarda “MX-
1,8” rusumli vertikal shpindelli paxta terish 
mashinasini terimga jalb etishni koʻpaytirish 
boʻyicha chora-tadbirlar ishlab chiqish zarurligi 
taʼkidlandi.

Lekin “MX-1,8” paxta terish mashinasini 
koʻsaklar 80-90 foiz ochilgan va paxta hosili 
gektariga 30-40 sentner va undan yuqori boʻlgan 
dalalarda qoʻllash tufayli terim toʻliqligi 80-85 

foizdan oshmaydi. Yerga toʻkilayotgan paxta 
miqdori 5-10 foiz va undan koʻp, bunkerga 
tushgan paxta iflosligi esa 10-12 foizgacha 
yetadi. Bunday agrotexnik koʻrsatkichlar, 
albatta, fermerlarni qanoatlantirmaydi. Bu holat 
“MX-1,8” rusumli vertikal shpindelli paxta 
terish mashinasidan yuqori hosilli, koʻsaklari 
80-90 foiz va undan ortiq darajada ochilgan 
dalalarda foydalanganda samaradorlikni 
pasaytirib yuboradi. Shu sababli fermerlar ushbu 
texnikadan ayrim hollardagina yoki ilojsizlikdan 
foydalanmoqda, xolos.

Yuqorida koʻrsatilgan kamchiliklarni bartaraf 
etish maqsadida Toshkent davlat texnika 
universiteti yer usti transport tizimlari kafedrasi 
professor-oʻqituvchilari, olimlarimiz gʻoʻza 
koʻsaklari 80-90 foiz va undan ham koʻproq 
darajada ochilgan hamda hosildorligi 30-45 sentner 
boʻlgan dalalarda yetishtirilgan paxtani sifatli terib 
olish uchun ochilgan koʻsaklarga uch karra ishlov 
beradigan (bir qatorda uch juft barabanli), terim 
toʻliqligini 94 foizgacha va yerga toʻkilgan paxta 
qoldiqlari 3 foizdan oshmaydigan, terilgan paxta 
ifloslanishi (davlat standarti boʻyicha) 8 foizdan 
kam boʻlgan, “MX-1,8” rusumli vertikal shpindelli 
mashinaga oʻrnatishga moʻljallangan paxta terish 
apparatini ishlab chiqdi. Unga Intellektual mulk 
markazi tomonidan patent berildi.  

Ushbu terish apparati oʻrnatilgan  “MX-1,8” 
rusumli vertikal shpindelli paxta terish 
mashinasini sanoat asosida ishlab chiqarishga 
tayyorlash va paxta yigʻim-terim mavsumida 
keng qoʻllash fermer xoʻjaliklari hamda 
qishloq xoʻjaligi rivojiga katta hissa qoʻshadi. 
Imkoniyatni kengaytiradi. Bu bilan, avvalo, 
qimmat va foydalanish xarajatlari juda yuqori 
boʻlgan gorizontal shpindelli mashinalarni 
xorijdan sotib olish uchun sarflanadigan valyuta 
tejaladi. Respublikamiz sanoat korxonalarida 
yangi ish oʻrinlari yaratiladi. Eng asosiysi, 
toʻqimachilik sanoati sifatli va arzon paxta tolasi 
bilan taʼminlanadi.

Masharip HOJIYEV, 
Toshkent davlat texnika 

universiteti dotsenti, texnika fanlari 
nomzodi
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oʻzgardi. Isrofgarchiliklarning oldi olinmoqda. 
Masalan, oʻtgan yili ekinlar vegetatsiyasi davrida 
2,1 milliard kub metr suv talab qilingan boʻlsa, 
joriy yilning oʻtgan davrida 1,6 milliard kub 
metr suv sarflandi. Suv tejovchi texnologiyalarni 
joriy etishda talabgorlarning, birinchi navbatda, 
moliyaviy holatiga qaralmayapti, balki “bir kanal 
— bir tizim” tamoyili asosida yaxlit hududlar 
tanlanib, tizimli gidrografik asosida yetkazib 
berilmoqda. Natijada kanalga ajratiladigan 
suv teng miqdorda qisqaradi va kanal aylanma 
grafik orqali sugʻorish tizimidan chiqariladi. 
“Bir kanal — bir tizim” tamoyiliga bogʻlangan 
fermer xoʻjaliklari saʼy-harakati bilan 944 gektar 
maydonda suv tejovchi texnologiyalar joriy 
qilindi.

Rishton tumanidagi “Amirobod javohiri” 
fermer xoʻjaligidagi 700 metrdan ortiq ichki 
ariq betonlashtirildi. Bu bejiz emas. Suv 
fermer xoʻjaligi ekin maydoniga Amirobod 
qishlogʻi oralab oʻtgan ariqdan keladi. Bu 
ekinlar vegetatsiyasi davrida oʻziga xos 
qiyinchiliklarni keltirib chiqargan. Oʻz 
vaqtida tozalanmagan hamda kovlanmagan 
ariqlarni begona oʻt bosib, suv oqimiga salbiy 

taʼsir koʻrsatgan. Ayrim joylar keragidan ortiq 
chuqur boʻlgani bois, suv sathini koʻtarishda 
oʻziga xos qiyinchiliklar yuzaga kelardi. 
Meʼyoridan ortiq suv ariq qirgʻogʻini buzib, 
behuda oqib ketgan. Xoʻjalik hududidagi 
ichki ariqlarni betonlashtirish, suv yoʻllarini 
nishablash borasidagi ishlar ortiqcha 
isrofgarchilik va ovoragarchiliklarning oldini 
oldi. Endi kam suv sarflagan holda barcha ekin 
maydonini tez va sifatli sugʻorish mumkin.

— Amirobod suv arigʻi orqali 100 gektarga 
yaqin ekin maydonini sugʻoramiz, — deydi 
fermer Abduqodir Niyozov. — Bu mavsumda 
60 million kub metrdan ziyod suv talab 
qiladi. Ichki ariqlarni betonlashtirganimizdan 
soʻng shu miqdorning qariyb 30 foizi tejab 
qolinmoqda. Vegetatsiya jarayonida ekin 
maydoni boshiga suv olib borish uchun 4-5 
soat sarflaganmiz. Ariqlar betonlashtirilgach, 
bu jarayon ikki hissa tezlashdi. Iqtisod 
qilingan obihayot qoʻshimcha ekinlar ekish, 
yangi ish oʻrinlari yaratishda qoʻl kelmoqda. 
Joriy mavsumda 20 gektar paxta maydonida 
tomchilatib sugʻorish texnologiyasini joriy 
etdik. Samarali usul har jihatdan foydali 
ekani amalda isbotlandi. Mineral oʻgʻit, qator 
oralariga ishlov berish bilan bogʻliq xarajat 40 
foiz tejaldi. Har gektar yerdan 45 sentnerdan 
hosil terib oldik. Ayni kunda bir kilometrdan 
ortiq ichki suv tarmoqlarini betonlashtirish, 20 
gektar gʻalla maydonida yomgʻirlatib sugʻorish 
tizimini oʻrnatish borasida ishlayapmiz. Gʻalla 
maydonlari yomgʻirlatib sugʻorilsa, sepilgan 
urugʻ bexato unib chiqadi. Eski usulda muayyan 
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shaxsiy maʼlumotlarini himoya qilishga qaratilgan.
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Shuningdek, yigʻilishda barcha muhandislik 
oliygohlari hamkor korxonalarida kafedralar 
ochishi va dual taʼlimni yoʻlga qoʻyishi, 
korxonalar kafedralarni jihozlashi, oʻqituvchi va 
talabalarni ragʻbatlantirishga mablagʻ ajratishi 
boʻyicha vazifalar berilgan edi. 

Ushbu vazifalar ijrosini taʼminlash 
maqsadida Navoiy mashinasozlik zavodi hamda 
Navoiy davlat konchilik va texnologiyalar 
universiteti hamkorligida ochilgan Ishlab 
chiqarishni mahalliylashtirish va innovatsion 
rivojlantirish markazi faoliyati bugungi kunda 
bu tizim nihoyatda samarali ekanini amalda 
isbotlamoqda.

Navoiy kon-metallurgiya kombinatiga 
qarashli Navoiy mashinasozlik zavodi ishlab 
chiqarish quvvati va mahsulotlari turi boʻyicha 
Markaziy Osiyoda yagona hisoblanadi. Hozir 
korxonada 3,5 mingdan ortiq ishchi-xodim 
tomonidan mahalliylashtirilgan va import 
oʻrnini bosuvchi 15 ming turdan ortiq mahsulot 
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Kiberbulling nima?
Kiberbulling zamonaviy jamiyatda eng 

muhim ijtimoiy va huquqiy muammolardan biri 
sifatida tan olingan. Internet texnologiyalari jadal 
rivojlanishi axborot almashinuvini osonlashtirish 
bilan birga, yangi turdagi tahdidlarni ham yuzaga 
keltirdi. Jumladan, kiberbulling — raqamli 
muhitdagi tajovuzkor va qasddan qilingan 
harakatlar orqali insonlarning shaxsiy hayotiga 
zarar yetkazish, ularni tahqirlash, qoʻrqitish yoki 
taʼqib qilish amaliyoti.

Kiberbulling global muammo boʻlib, 
uning taʼsiri Oʻzbekistonda ham keng koʻlam 
kasb etmoqda. Mamlakatimizda internet 
foydalanuvchilarining tezkor oʻsishi bilan bir 
qatorda ijtimoiy tarmoqlar va messenjerlar 
orqali tarqayotgan tahdidlar ham koʻpayayotgani 
kuzatilmoqda. Telegram, Facebook, Instagram 
va TikTok kabi platformalarda yolgʻon 
maʼlumotlar tarqatish yoki tahqirlash holatlari 
nafaqat shaxsiy hayotga, balki jamiyatdagi 
madaniyat va axloqiy qoidalarga ham salbiy 
taʼsir koʻrsatmoqda.

Ushbu muammoning muhim jihati shundaki, 
kiberbulling nafaqat jabrdiydaga ruhiy zarar 
yetkazadi, balki shaxsiy maʼlumotlar maxfiyligi 
va inson shaʼni himoya qilinmaganini ham 
koʻrsatadi. Bunday sharoitda fuqarolarning 
huquqiy savodxonligi, shaxsiy xavfsizligini 
taʼminlash boʻyicha bilimlarini oshirish dolzarb 
vazifalardan biridir.

Kiberbullingning koʻplab koʻrinishlari 
mavjud. Ularning barchasi insonning 
shaxsiy hayoti, qadr-qimmati va ijtimoiy 
maqomiga putur yetkazishga qaratilgan. 
Tahqirlash va tuhmat kiberbullingning keng 
tarqalgan koʻrinishlaridan hisoblanadi. 
Masalan, ijtimoiy tarmoqlarda shaxs haqida 
yolgʻon maʼlumotlarni tarqatish uning obroʻ-
eʼtiboriga zarar yetkazishi mumkin. Bundan 
tashqari, shaxsiy maʼlumotlar yoki tasvirlarni 
roziliksiz joylashtirish yoxud ularni tahrirlab, 
tahqirlovchi mazmunda tarqatish kabi holatlar 
ham keng tarqalgan.

Amaliyotda kiberbulling Oʻzbekistonda 
ham kuzatiladi. Misol uchun, Telegram yoki 
Facebook platformalarida ayrim shaxslarga 
nisbatan tuhmatlar tarqatilishi, ularga qaratilgan 
tahqirlovchi izohlar yoki tahdidli xabarlar 
jabrdiydalarning shaxsiy va ijtimoiy hayotiga 
jiddiy taʼsir koʻrsatishi mumkin. Ushbu jarayon 
jabrdiydaning ishonchini yoʻqotish, jamiyatdan 
chetlashishi va hatto depressiya kabi ruhiy 
kasalliklarga sabab boʻladi.

Kiberbullingning ijtimoiy zarari juda katta. 
Bu nafaqat shaxsiy munosabatlarga, balki 
jamiyatdagi umumiy axloq va madaniyat 
darajasiga ham salbiy taʼsir koʻrsatadi. Shuning 

uchun kiberbullingga qarshi samarali choralar 
koʻrish va uning oldini olish muhim ahamiyatga 
ega.

Huquqiy jihatlar va 
javobgarlik

Oʻzbekiston qonunchiligida kiberbullingga 
qarshi kurashish uchun qator huquqiy 
mexanizmlar belgilangan boʻlib, ular inson 
shaʼni, qadr-qimmati va shaxsiy maʼlumotlarini 
himoya qilishga qaratilgan. Jabrdiydalarning 
huquqlarini himoya qilishda qonunning asosiy 
vazifasi unga yetkazilgan zararni bartaraf etish 
va huquqbuzarni javobgarlikka tortishdir.

Jinoyat kodeksi kiberbullingga oid 
huquqbuzarliklar uchun qator javobgarlik 
choralarini nazarda tutadi. 139-moddada 
tuhmat uchun javobgarlik belgilangan. Bunda 
shaxs haqida yolgʻon maʼlumotlar tarqatish, 
uning shaʼni va qadr-qimmatiga putur 
yetkazish jinoyat deb baholanadi. Shuningdek, 
140-modda tahqirlashga qaratilgan boʻlib, 
shaxsni tahqirlash yoki uning qadr-qimmatini 
kamsitish uchun maʼmuriy yoki jinoiy 
javobgarlik belgilangan.

Shaxsiy maʼlumotlarni himoya qilishga 
oid qonunchilik ham kiberbullingning oldini 
olishda muhim ahamiyat kasb etadi. “Shaxsga 
doir maʼlumotlar toʻgʻrisida”gi qonunda shaxsiy 
maʼlumotlarni noqonuniy tarqatganlik uchun 
javobgarlik koʻzda tutilgan. Bu jabrdiydalarning 
shaxsiy maʼlumotlari himoya qilinishiga 
qaratilgan huquqiy asoslarni belgilaydi.

Oʻzbekiston xalqaro majburiyatlar doirasida 
kiberjinoyatchilikka qarshi kurash dasturlariga 
qoʻshilgan. MDH doirasidagi hamkorlik, xalqaro 
tajriba va metodlarni oʻrganish kiberbullingga 
qarshi kurashda muhim oʻrin tutadi.

Kiberbulling uchun javobgarlikni amalga 
oshirish jarayonida turli jazo choralari 
qoʻllanilishi mumkin. Jabrdiydalarning shaʼni 
va qadr-qimmatiga yetkazilgan zararni bartaraf 
etish uchun jarimalar, maʼmuriy choralar 
va jiddiy holatlarda jinoiy jazo belgilangan. 

Shuningdek, jabrdiyda huquqiy himoyadan 
foydalanishi, jinoyat ishi yuritilishi yoki sudga 
murojaat qilish orqali oʻz huquqlarini himoya 
qilishi mumkin.

Huquqiy mexanizmlar samaradorligi 
uchun jamiyatda huquqiy madaniyatni 
oshirish, fuqarolarning oʻz huquqlarini bilishi 
va huquqiy himoyadan toʻgʻri foydalanishi 
muhim ahamiyatga ega. Bundan tashqari, 
davlat va jamoat tashkilotlari tomonidan 
profilaktika choralarini kuchaytirish, raqamli 
savodxonlikni oshirish va kiberbulling haqida 
maʼlumot berish orqali uning oldini olishga 
erishish mumkin.

Huquqlaringizni qanday 
himoya qilish mumkin?

Kiberbullingdan jabr koʻrgan shaxslarning 
oʻz huquqlarini himoya qilishi qonuniy, amaliy 
va profilaktik chora-tadbirlardan iborat. Bunda 
jabrdiydalarga nafaqat huquqiy himoya, balki 
jamoatchilikning yordami ham kerak boʻladi. 
Huquqlarni himoya qilish jarayonining samarali 
boʻlishi uchun ular, birinchi navbatda, oʻzlarini 
himoya qilish uchun zarur boʻlgan amaliy 
qadamlarni tushunishi kerak.

Birinchidan, kiberbullingga duch kelgan 
shaxslar voqealarni isbotlash uchun dalillarni 
saqlab qolishi zarur. Bu huquqiy himoyaga 
yoʻl ochuvchi muhim bosqich hisoblanadi. 
Skrinshotlar, havolalar, tahdidli yoki tahqirlovchi 
xabarlar matnlari va multimedia materiallari 
kiberbullingning dalili sifatida xizmat qilishi 
mumkin. Mazkur dalillar keyinchalik sud yoki 

huquqni muhofaza qiluvchi organlar uchun 
asosiy vosita boʻladi.

Ikkinchidan, jabrdiydalar shaxsiy 
maʼlumotlarining maxfiyligini saqlashga alohida 
eʼtibor qaratishi lozim. Har qanday ijtimoiy 

tarmoq va messenjerda maxfiylikni taʼminlash 
uchun mos parollardan foydalanish, profildagi 
shaxsiy maʼlumotlarni cheklash, maʼlumotlarni 
faqat ishonchli foydalanuvchilarga ochish kabi 
choralarni qoʻllash muhim ahamiyatga ega. 
Kiberbulling holatida esa zarar yetkazuvchi 
shaxslarni toʻsib qoʻyish (bloklash) yoki ular 
haqida platformaning texnik koʻmak xizmatiga 
shikoyat qilish ham muhim qadamdir.

Huquqni muhofaza qiluvchi organlarga 
murojaat qilish kiberbullingdan himoyalanish 
uchun ishonchli yoʻldir. Oʻzbekiston Ichki ishlar 
vazirligi internetdagi jinoyatchilikka qarshi 

kurashish uchun masʼul organlardan biridir. 
Jabrdiydalar rasmiy ariza topshirish orqali oʻz 
huquqlarini himoya qilish jarayonini boshlashi 
mumkin.

Sud himoyasi esa jabrdiydalar uchun 

keng imkoniyatlar yaratadi. Oʻzbekiston 
qonunchiligiga koʻra, shaʼni va qadr-
qimmatni himoya etish, maʼnaviy zarar uchun 
kompensatsiya talab qilish huquqlari mavjud. 
Jabrdiyda shaxs sudga murojaat qilib, zarar 
yetkazuvchini javobgarlikka tortish uchun 
huquqiy daʼvo kiritishga haqli.

Qoʻshimcha tarzda jabrdiydalarga 
psixologik yordam kerak boʻlishi mumkin. 
Jamoat tashkilotlari, yoshlar markazlari 
va xotin-qizlar qoʻmitalari jabrdiydalarga 
maslahat berish va ularni himoya qilishda 
muhim oʻrin tutadi. Bunday tashkilotlar axborot 
tarqatish, himoya choralarini tushuntirish va 
kiberbullingga duch kelgan shaxslarga manzilli 
yordam berish orqali unga qarshi kurashda oʻz 
hissasini qoʻshadi.

Profilaktika va taʼlim
Kiberbullingning oldini olish uchun 

jamiyatda raqamli madaniyat va axborot 
savodxonligini oshirish muhim ahamiyat kasb 
etadi. Davlat va jamoat tashkilotlari, taʼlim 
muassasalari oʻrtasidagi hamkorlik profilaktika 
choralari samaradorligini oshiradi.

Internet foydalanuvchilarining raqamli 
savodxonligini oshirish kiberbullingning oldini 
olishning asosiy choralaridan biridir. Bunda, 
ayniqsa, yoshlar oʻrtasida internetda xavfsizlik 
qoidalari haqida maʼlumot tarqatish muhim. 
Raqamli texnologiyalar vazirligi bu jarayonda 
markaziy oʻrinni egallaydi. Oʻquv dasturlari 
va seminarlar orqali internetda masʼuliyatli 
faoliyat yuritishni targʻib qilishda shaxslarning 
internetdagi xavfsizligini taʼminlashga 
erishiladi.

Maktab va universitetlarda raqamli xavfsizlik 
boʻyicha maxsus oʻquv dasturlarini joriy etish 
profilaktika jarayonining muhim qismidir. 

Bunday dasturlar yosh  avlodni kiberbulling 
xavfi haqida xabardor qiladi, qonuniy huquqlari 
haqidagi bilimlarini oshiradi. Maktablarda 
oʻquvchilar oʻrtasida raqamli madaniyatni 
targʻib qilish, ularni internetda yaxshi xulq-atvor 
qoidalariga oʻrgatish profilaktikada muhim oʻrin 
tutadi.

Shuningdek, oilaviy va maktab tarbiyasi ham 
profilaktikaning muhim elementidir. Ota-onalar 
bolalarning internetdagi faoliyatini nazorat 
qilishi, ular bilan internetdagi tahdidlar haqida 
ochiq suhbatlar oʻtkazishi lozim. 

Axborot kompaniyalari profilaktika 
jarayonida muhim rol oʻynaydi. Raqamli 
xavfsizlikka oid videoroliklar, ijtimoiy 
tarmoqlarda himoya mexanizmlari haqida 
maʼlumot tarqatish, seminar va treninglar 
orqali jamoatchilikni xabardor qilish 
kiberbullingga qarshi profilaktikaning muhim 
qismlaridir.

Davlat va jamoat 
tashkilotlarining roli

Kiberbullingga qarshi kurashda davlat va 
jamoat tashkilotlari hamkorligi jamiyatdagi 
raqamli xavfsizlikni taʼminlashda hal qiluvchi 
ahamiyat kasb etadi. Davlat tomonidan qabul 
qilinadigan qonunchilik tashabbuslari va 
profilaktika choralari kiberbullingga qarshi 
samarali mexanizmlarni shakllantiradi.

Oʻzbekistonda kiberxavfsizlikni 
taʼminlashga qaratilgan milliy strategiyalar 
ishlab chiqilmoqda. Raqamli texnologiyalar 
va Ichki ishlar vazirliklari va boshqa tegishli 
organlar kibertahdidlarga qarshi choralar 
koʻrishda faol ishtirok etmoqda. Davlat 
internetda jinoyatchilikning oldini olish 
maqsadida milliy xavfsizlik dasturlarini joriy 
qilmoqda.

Kiberbulling jabrdiydalari uchun ishonch 
telefonlari va yordam markazlarini tashkil etish 
davlatning muhim tashabbuslaridan biridir. 
Bunday markazlar jabrdiydalarga maslahat 
berish, ularni huquqiy himoya mexanizmlari 
bilan taʼminlash va tegishli organlarga murojaat 
qilishda yordam beradi.

Jamoat tashkilotlari ham kiberbullingga 
qarshi kurashda muhim oʻrin tutadi. IT 
kompaniyalar uyushmasi, yoshlar tashkilotlari 
va xotin-qizlar qoʻmitalari jamoatchilik orasida 
kiberxavfsizlikni targʻib qilishda faol ishtirok 
etadi. 

Ayollar va bolalar kabi himoyaga muhtoj 
guruhlarga qaratilgan tashabbuslar alohida 
ahamiyatga ega. Maktab oʻquvchilari va 
talabalar uchun maxsus dasturlar, jamoatchilik 
uchun ochiq seminarlar va axborot vositalari 
orqali maʼlumot tarqatish kiberbullingga qarshi 
kurashda samarali qadamdir.

Temurbek POʻLATOV,
Toshkent davlat yuridik 
universiteti oʻqituvchisi

BILIM  VA  AMALIYOT  BIRLASHGANDA...
Joriy yilning 20-iyun kuni Prezidentimiz raisligida muhandislik 
sohalarida kadrlar tayyorlash va oliy taʼlim muassasalari 
faoliyatini yanada takomillashtirish masalalari boʻyicha 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida mamlakatimizda yiliga 
3 mingta sanoat korxonasi ishga tushirilib, 150 ming atrofida 
ish oʻrni yaratilayotgani, shunga mutanosib ravishda davlat 
tomonidan ilm, taʼlim va innovatsiyaga eʼtibor qaratilayotgani 
taʼkidlanib, ammo bu boradagi natijalar va yuqori malakali 
muhandislar hali yetarli emasligi, oliy oʻquv yurtlari bilan sanoat 
oʻrtasida uzilish borligi tanqid qilingandi. 

ishlab chiqarilmoqda. Xususan, zavodda 
tayyorlanayotgan oʻta yuqori aniqlikdagi 
yuksak sifatli metall konstruksiyalar, uskuna 
va jihozlar hamda turli oʻlchamdagi ehtiyot 
qismlariga talab tobora oshib bormoqda. Zavod 
ayni vaqtda Navoiy kon-metallurgiya kombinati 
boʻlinmalariga turli rusumdagi uskunalar, 
dastgohlar va ularga zarur ehtiyot qismlar 
yetkazib beryapti. 

Innovatsion loyihalarning amaliyotga joriy 
etilishi hisobiga nafaqat korxona quvvati, balki 
ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar turi va 
sifati ham yanada oshdi. Pirovardida mahsulot 
turlari 14,7 mingdan oshib, hozir korxonaning 
yillik ishlab chiqarish hajmi oʻrtacha 1 trillion 
soʻmdan ziyodni tashkil etmoqda. Keyingi 
yillarda xorijdan sotib olinadigan 500 turdan 
 ortiq mahsulot zavod sexlarida oʻzlashtirilib, 
ishlab chiqarishga erishildi. Yutuqlar oʻz-oʻzidan 
boʻlmaydi, albatta. Bunda korxonada faoliyat 
koʻrsatayotgan malakali mutaxassislarning 

beqiyos xizmati bor. Ishlab chiqarishni 
mahalliylashtirish va innovatsion rivojlantirish 
markazi tashkil etilishi esa bu borada yana bir 
muhim qadam boʻldi.

— Bu tashabbus ilm-fan va ishlab chiqarishni 
integratsiyalashda juda ahamiyatlidir. Hozir 
kombinat ehtiyoji uchun zarur ehtiyot 
qismlarning 80 foizi mahalliylashtirilib, shu 
zavodda ishlab chiqarilmoqda. Markaz faoliyati 
esa yana yangi mahsulotlarni mahalliylashtirish 
imkonini beradi. Shuningdek, soha 
mutaxassislari, olimlar va talabalarning yangi 
loyihalar va tashabbuslarini oʻrganish, hayotga 
tatbiq etishda markaz faoliyati muhim oʻrin 
tutadi, — deydi Navoiy mashinasozlik zavodi 
bosh muhandisi oʻrinbosari Botirali Yusupov.

Albatta, Navoiy mashinasozlik zavodiga 
kerakli mutaxassislarni Navoiy davlat 
konchilik va texnologiyalar universiteti 
tayyorlab berishini hisobga olganda ushbu 
markaz faoliyati nihoyatda zarur va samarali. 
Universitetning energomexanika fakulteti 
huzurida tashkil etilgan markazga oliygohning 5 
nafar tajribali professor va dotsenti jalb etilgan. 
3 ta oʻquv, loyihalash va laboratoriya xonasi 
zaruriy hamda soʻnggi rusumdagi zamonaviy 
uskuna va jihozlar bilan taʼminlangan. Bu 
esa talabalar va yosh olimlarga oʻzaro fikr 
almashish, izlanish, sohaga doir tashabbuslarini 
loyihalash imkonini beradi. Bundan tashqari, 
markazda magis trantlar va doktorantlar uchun 
loyihalar ishlab chiqish, har xil namunalar 

 yaratish, shuningdek, skanerda mahsulotlarning 
3D loyihasini kompyuterga tushirish, ishlab 
chiqarishga tatbiq etish boʻyicha ham keng 
imkoniyatlar yaratilgan. 

— Ushbu markaz sohadagi ilmimizni 
yanada oshirishimiz uchun ayni muddao boʻldi. 
Hozir korxonadagi metall kesuvchi dastgohlar 
dinamikasini tadqiq qilish boʻyicha ilmiy ish 
qilyapman. Markaz esa bizga bu boradagi ishlarni 
tashkil qilish, amalda qoʻllab koʻrish imkonini 
bermoqda. Bu yerda ilmiy ishim doirasida 
texnologlar va konstruktorlar bilan doimiy 
aloqadamiz va ular bilan maslahatlashgan holda 
izlanishdamiz, — deydi Navoiy davlat konchilik 
va texnologiyalar universiteti doktoranti Akmal 
Mamadiyorov.

Navoiy mashinasozlik zavodi Navbahor 
2-politexnikumi bilan ham dual taʼlim asosida 
ana shunday hamkorlikni yoʻlga qoʻygan. 
Yoshlar 2-3 kun taʼlim muassasasida nazariy 
bilimlarni va 3-4 kun korxona va tashkilotlarda 
haqiqiy ish jarayonlarida amaliy koʻnikmalarni 
egallaydi. Professional taʼlim maskani va 
korxonaning bu boradagi hamkorligi ushbu 
tizimning ham samarali ekanini amalda 
isbotlamoqda. Jumladan, tokarlik kasbi korxona 
faoliyatida eng zarur mutaxassisliklardan. Shu 
yoʻnalishda kasb sirlarini oʻrganayotgan yoshlar 
taʼlimni amaliyot bilan birga olib bormoqda.

— Hozir 24 nafar yoshga kasb sirlarini 
amaliyotda oʻrgatib kelmoqdaman. Bu tizim juda 
ham yaxshi samara beryapti va yoshlar kasbni 
tez oʻzlashtirmoqda. Ular nazariy bilimlarini 
amaliyotda zamonaviy tokarlik dastgohlarida 
ishlab, yanada mustahkamlamoqda. Kelgusida bu 
yoshlar korxonamizda aynan shu kasbda faoliyat 
yuritishi mumkin. Dual taʼlim tizimi esa ularning 
ushbu yoʻnalishda bemalol ishlab ketishini 
taʼminlaydi, — deydi Navoiy mashinasozlik 
zavodi muhandisi Doston Fayziyev.

Mamlakat iqtisodiyoti rivojida yirik sanoat 
korxonalari alohida oʻrin tutadi. Navoiy 
mashinasozlik zavodida ana shunday korxonalar, 
ayniqsa, togʻ-kon sanoatida zarur boʻladigan 
import ehtiyot qismlarni mahalliylashtirishi 
ham ishlab chiqarishda xarajatlarni kamaytirish 
va samaradorligini oshirishda muhim 
omil boʻlmoqda. Bu boradagi samarali 
tizim, yaʼni taʼlim va ishlab chiqarishning 
integratsiyalashayotgani esa sanoat uchun 
malakali mutaxassislar tayyorlash, shu asosda 
yangi innovatsion loyihalarni hayotga tatbiq 
etishga imkon bermoqda.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

KIBERBULLING 
VA AHOLINI UNDAN 

HIMOYA QILISH
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Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 

Bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 4191. 

41157 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 
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Nuqtayi nazar

6 MEZON
Bugun tomoshabinni hayotning mohiyati, umuminsoniy 

tuygʻular, umrboqiy tushunchalar, kundalik muammolar va 
ularning yechimi haqida oʻylashga, mushohada yuritishga 

chorlaydigan sahna asarlari yaratish vazifasi oʻzining 
navbatdagi kechiktirib boʻlmas bosqichiga koʻtarilyapti.
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Xalqimiz noyabrning ikkinchi yarmida 
muhim siyosiy voqealarga guvoh boʻldi. 
Prezidentimiz parlament yigʻilishlari hamda 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasining 
20-noyabrdagi majlisida fundamental nutqlar 
soʻzladi. Jamiyatimizning oʻzini vatan, 
yurt ravnaqiga daxldor, deb biluvchi ilgʻor 
vakillari maʼruzalar taʼsiri va tahlili bilan band 
boʻlib turganida davlatimiz rahbari madaniyat 
va sanʼat sohasini rivojlantirish, xususan, 
teatrlarning jamiyat madaniy hayotidagi 
ahamiyatini oshirish va faoliyatini qoʻllab-
quvvatlashga oid takliflar taqdimoti bilan 
tanishdi. Taqdimot ham uchala yigʻilishdagi 
maʼruzada aytilgan va ilgari surilgan taklif 
hamda tashabbuslarning mantiqiy davomi 
boʻldi.

Davlatimiz rahbari Prezidentlik 
faoliyatining dastlabki kunlaridanoq 
mamlakatimiz iqtisodiyotini yanada 
rivojlantirish boʻyicha keng koʻlamli chora-
tadbirlarni qoʻllash bilan birga, xalqimizning 
maʼnaviyatini oshirish, ongu tafakkurini 
oʻzgartirish, umuman, yangi zamon kishisini 
tarbiyalash masalasiga alohida eʼtibor qaratib 
kelmoqda.

Maʼruzalarda maʼnaviyatni yuksaltirish, 
madaniyat va sanʼat sohasini rivojlantirish 
mavzusi salmoqli oʻrin egalladi. Bajarilgan 
ishlar, joriy va istiqboldagi vazifalar chuqur 
tanqidiy tahlil qilindi. Koʻzlangan maqsadlarga 
erishishda yangi tarkibda ish boshlagan 
deputatlardan xalqimiz katta natijalar 
kutayotgani taʼkidlandi. Oʻz navbatida, 
endi Oliy Majlis faoliyatini natijadorlikka 
yoʻnaltirib, qonuniy vakolatlaridan aniq 
maqsad yoʻlida, samarali foydalanish ustida 
jiddiy ishlashi zarurligi oydinlashdi.

“Avvalo, siz, azizlarni kuchli raqobat, 
qizgʻin siyosiy kurash va oshkoralik 
muhitida oʻtgan saylovlarda Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi deputati degan sharafli 
maqomga sazovor boʻlganingiz bilan chin 
qalbimdan samimiy muborakbod etaman. 
Bu yuksak ishonch — sizlarning boy bilim 
va hayotiy tajribangiz, yurtimiz ravnaqi, 
el-yurtimiz farovonligi yoʻlida qilayotgan 
fidoyi mehnatingizga nisbatan xalqimizning 
ulkan hurmat va ehtiromi ifodasidir”, dedi 
davlatimiz rahbari.

Shu oʻrinda jonkuyarlik bilan aytilgan 
yana bir iqtibosni keltirib oʻtmasak boʻlmas: 
“Deputat — bu xalq xizmatchisi, barchaga 
oʻrnak boʻladigan, siyosiy bilimi va ongi 
yuksak, oʻz Vatanini chin dildan sevadigan 
insondir. Oila, mahalla va butun jamiyatda 
tinchlik, mehr-oqibat va hamjihatlik muhitini 
mustahkamlash, yoshlarni vatanparvarlik 
ruhida tarbiyalash, xalqaro maydonda 
Oʻzbekiston manfaatlarini qatʼiy himoya 
qilishda xalqimiz, barchamiz avvalo sizlarga 
tayanamiz”.

Bugun siyosiy faollik har qachongidan 
oshgan. Buni oktyabrda boʻlib oʻtgan 
saylovlar va ungacha kuzatilgan targʻibot-

Oʻzini oqlagan tajriba bu: 
yangicha qarash, zamonga mos 
gʻoya va qatʼiy rejalar vatan 
ravnaqi, xalq farovonligiga 
daxldor harakatlarni, amaliy 
natijalarni belgilab beradi. Reja 
puxta va aniq boʻlmas ekan, 
shunga muvofiq harakat va 
faoliyat yuritilmas ekan, bari 
koʻkka sovurilishi muqarrar. 
Har qanday masalaga ongli 
yondashish, ilm-fan, raqamli 
hamda “yashil” iqtisodiyotni 
toʻla shakllantirib rivojlantirish, 
barcha soha va yoʻnalishlarda 
oʻzaro manfaatli hamkorlikni 
toʻgʻri yoʻlga qoʻyish — davr 
talabi. Bularsiz mamlakat 
taraqqiyoti haqida soʻzlash 
behuda.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

tashviqot jarayoni koʻrsatib berdi. 
Deputatlikka nomzodlar hamda partiyalar 
ancha oʻrinli va salmoqli tashabbuslarni ilgari 
surdi, taklif va gʻoyalarni bildirdi, ularning 
roʻyobi uchun aniq mexanizmlar ochiqlandi. 
Dastlabki maʼruzadayoq davlatimiz rahbari 
yangi davrda parlament chinakam xalq uyi, 
uning quyi palatasi esa gʻoyalar generatoriga, 
sogʻlom raqobat, bahs va munozaralar 
maydoniga aylanishi kerakligi haqida gapirib, 
partiyalar va deputatlikka nomzodlarning 
faolligini eʼtirof etdi, ularning qator taklif 
hamda tashabbuslariga xayrixohlik bildirdi.

Yuqoridagi fikrlar ayni paytda ommaviy 
axborot vositalari, ijtimoiy tarmoqlar, siyosiy 

davralar, oddiy gurunglarda asosiy mavzuga 
aylangani bejiz emas. Zero, “bugun butun 
dunyo nihoyatda notinch va tahlikali vaziyatda 
yashayotganini barchamiz koʻrib, his qilib 
turibmiz. Mana shunday murakkab davrda 
davlatimizning mustaqilligi va suverenitetini, 
xalqimizning tinch va erkin hayotini eng 
bebaho boylik sifatida asrash va himoya qilish 
eng muhim vazifamiz” boʻlib qolishi yuqori 
minbardan aytildi.

Yana bir gap. Yoshlarimiz ongu tafakkurida 
milliy gʻurur bilan birga umumbashariy 
qadriyatlarga hurmat hissini kamol toptirish 
maqsadida yoshlarga oid davlat siyosatini 
takomillashtirish ishlari bugun jadal tus oldi. 
Kelajak avlodni zamonaviy bilim va dunyoqarash, 
daromadli kasb egalari etib tarbiyalash, ularni 
ilm-fan, IT texnologiyalar, maʼnaviyat, sanʼat va 
adabiyot, sportga oshno etish uchun bor kuch va 
imkoniyatlar safarbar etilmoqda.

“Bugun faqat mana shunday ilgʻor 
yoshlarga, mana shunday jonkuyar ziyolilarga, 
Vatan ravnaqi yoʻlida birlashgan xalqqa ega 
boʻlgan davlatgina oʻz milliy manfaatlarini 
taʼminlashga erisha oladi. Shu munosabat 
bilan yaqinda Navoiy viloyatida aytgan 
fikrimni takrorlashni zarur deb bilaman.

Bizning ikkita oʻq tomirimiz, ikkita 
tayanch ustunimiz bor: biri — iqtisodiyot, 
biri — maʼnaviyatdir. Maʼnaviy buyuk xalq 
— iqtisodiy tomondan ham buyuk boʻladi. 

Ayni vaqtda biz jamiyatimizdagi ochiqlik va 
erkinlik muhitini, millatlar va dinlar oʻrtasidagi 
ahillik va hamjihatlikni mustahkamlash, 
soʻz va matbuot erkinligi, vijdon erkinligini 
taʼminlash boʻyicha boshlagan ishlarimizni 
davom ettiramiz”. Prezidentimizning bu 
gaplaridan maqsad va vazifalar aniqligi 
koʻrinib turibdi. Faqat uni toʻlaqonli amalga 
oshirish uchun yangi tarkibdagi deputatlar 
bilan xalqimizning jipslikdagi harakati zarur.

Darhaqiqat, bugun oʻzgarishlar davri, 
oʻzgaradigan fursat. Adabiyot, sanʼat, 
madaniyat farovonlikka, maʼnaviyat va 
maʼrifatni yuksaltirishga xizmat qilishi taqozo 
etilayotgan palla. Xalqimiz, xususan, yoshlar 
tafakkurida inqilobiy evrilishlar kechmoqda. 
Kecha nazarimizda olamshumul tuyulgan 
natijalar, muvaffaqiyatlar hozir hech kimni 
qanoatlantirmay qoʻygan. Jamiyat oldinga — 
yuksaklikka intilmoqda. Maqsadga erishish 
uchun barcha choralar koʻrilgan va koʻrilyapti. 
Buyogʻiga surʼatni, shashtni tushirmasak, 
xohish-irodani ishga solsak, bas.

Yuqorida aytganimizdek, 22-noyabr kuni 
Prezidentimiz huzurida madaniyat va sanʼat 
sohasini rivojlantirish, xususan, teatrlarning 
jamiyat madaniy hayotidagi ahamiyatini 

oshirish va ular faoliyatini yanada qoʻllab-
quvvatlashga oid takliflar taqdimoti oʻtkazildi.

Mazkur yoʻnalishlar davlatimiz rahbarining 
doimiy eʼtiborida. Yodingizda boʻlsa, 
ijodkor ziyolilar bilan 2017-yil 3-avgustdagi 
uchrashuv, 2021-yil 19-yanvardagi katta 
yigʻilishda maʼnaviyat, adabiyot va sanʼat 
rivojiga doir jiddiy mulohazalar bildirilgan 
edi. Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 
kengashining oʻtgan yil 22-dekabrdagi 
kengaytirilgan yigʻilishida ham juda salmoqli 
tashabbus va takliflar koʻtarilgandi. Maʼnaviy 
hayotimizda yangi islohotlar davrini boshlab 
bergan ushbu tarixiy uchrashuvda maʼnaviyat, 
maʼrifat, madaniyat, sanʼat, adabiyot va 
ijod sohalaridagi ishlar tanqidiy-tahliliy 
muhokama qilinib, kelgusidagi ustuvor 
vazifalar belgilab berildi.

Xoʻsh, davlatimiz rahbari maʼnaviyat, 
maʼrifat, madaniyat, adabiyot, sanʼat rivojiga 
nega bu qadar jon kuydirmoqda? Nima uchun 
odamlarimiz ongi va qalbini boyitish, madaniy 
saviyasini oshirish masalalariga davlat 
darajasida eʼtibor qaratilyapti? Ayni jabhaga 
salmoqli mablagʻ yoʻnaltirilayotganining 
boisi nimada? Sababi ushbu yoʻnalishdagi 
islohotlargina insonlarning hayotga qarashini 
oʻzgartira oladi. Ertangi kunga ishonchni, 
el-yurt taqdiriga daxldorlik tuygʻusini 
mustahkamlaydi. Qaysi sohada boʻlmasin, 
belgilangan vazifalarni shunchaki, qoʻl 
uchida hissiz, sezgisiz bajarishni emas, 
ularni ongli ravishda, tafakkur chigʻirigʻidan 
chuqur oʻtkazib, qalb amri bilan, vijdonan, 
halol, mukammal ado etish koʻnikmasini 
tarbiyalaydi.

Bir necha kun avvalgi taqdimotda 
mutasaddilar madaniyat va sanʼat, jumladan, 
teatrlarning jamiyat madaniy hayotidagi 
ahamiyatini oshirish va ular faoliyatini yanada 
qoʻllab-quvvatlash borasida ishlab chiqilgan 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida axborot berdi. 
Davlatimiz rahbarining koʻrsatmalari bilan 
amalga oshirilishi lozim boʻlgan ushbu chora-
tadbirlarning mazmun-mohiyatiga yaxshilab 
ahamiyat bersak, ularda xalqimiz koʻngil 
tubidagi istaklar aks etganini koʻramiz.

Jumladan, sahna asarlarini yaratishda ijodiy 
hamkorlik qoʻllab-quvvatlanadi, dramaturgiya 
va rejissyorlik yanada rivojlantiriladi, xususan, 
teatr dramaturglari uchun Mahmudxoʻja 
Behbudiy, yosh  rejissyor lar uchun Bahodir 
Yoʻldoshev nomidagi mukofotlar taʼsis etiladi. 
Shuningdek, “Nigoh” ijodiy loyihasi yoʻlga 
qoʻyilib, milliy akademik musiqa sanʼati 

boʻyicha kompozitorlar tanlovi oʻtkaziladi.
2025-2030-yillarda teatrlarda “Milliy 

qahramon” va “Inson qadri uchun” 
mavzularida turkum 32 spektakl yaratiladi. 
Madaniyat va sanʼatning taʼlim bilan uzviy 
hamkorligini mustahkamlash, talabalarning 
teatrlardagi amaliy mashgʻulotini koʻpaytirish, 
teatr sohasiga oid ilmiy tadqiqotlarga 
buyurtma berish masalalariga alohida  eʼtibor 
qaratiladi.

Teatr aktyorlari va rejissyorlari, 

teatrshunos va sanʼatshunoslarning mahorat 
maktablari tashkil etiladi. Teatr tanqidchilari 
va dramaturglar klubi faoliyati yoʻlga qoʻyilib, 
qoʻllab-quvvatlanadi. Har yili nodavlat 
teatrlarga ham davlat buyurtmasi beriladi. 
Umumiy va oliy taʼlim muassasalarida 
havaskor teatr jamoalari tuzilib, ular oʻrtasida 
tanlovlar oʻtkaziladi. Yoshlarning teatrlarga 
muntazam borishini nazarda tutuvchi “Teatr 
— ibratxonadir” dasturi amalga oshiriladi.

— Sohaga zamonaviy texnika va 
texnologiyalarni tatbiq etish, oʻziga xos 
dekoratsiyalarni olib kirish, marketingning 
jozibador usul va uslublaridan foydalanib, 
tomoshabinlar diqqat-eʼtiborini tortish galdagi 
vazifalarimizdan, — deydi madaniyat vaziri 
Ozodbek Nazarbekov. — Teatr — yuragimiz, 
jamiyatimiz koʻzgusi, qalbimizni ulgʻaytirib, 
ruhiyatimizni boyitadigan maskan. 
Prezidentimiz mana shu holatni chuqur his 

qilib, xalqimizni teatrga qaytarish uchun qator 
choralarni belgilab berdi.

Yoshligimizda ota-onalarimiz tez-tez 
teatrga — spektakllar tomoshasiga borar, 
gohida biz ham ularga hamroh boʻlardik. 
Maktab davrimizda aksariyat teatrlar repertuari 
bizga yod boʻlib ketgan edi. “Qiyomat qarz”, 
“Kuzning birinchi kuni”, “Roʻyxatlarda 
yoʻq”, “Har toʻkisda bir ayb”, “Otasining 
qizi”, “Qora kamar”... Yoki televideniye 
orqali oʻqtin-oʻqtin beriladigan “Oltin devor”, 
“Kelinlar qoʻzgʻaloni”, “Parvona” va boshqa 
spektakllarni takror-takror tomosha qilishdan 
zerikmasdik.

Matbuotda muxbir sifatida endi ish 
boshlagan kezlarim Respublika yosh 
tomoshabinlar teatri qaysidir xalqaro 
festivalda sovrindor boʻlib qaytdi. Tahririyat 
topshirigʻi bilan bu yangilik haqida xabar 
tayyorlash uchun Oʻzbekiston xalq artisti 
Obid Tolipovning huzuriga bordim. Suhbat 
asnosida u meni festivalda qatnashgan uzoq va 
yaqin davlatlarning bir nechta teatr jamoalari 
roʻyxati bilan tanishtirdi.

— Roʻyxatga bir ahamiyat bering-a, 
— dedi Obid aka. — Qarang, ularning 
aksariyati “akademik teatr” yoki “katta teatr” 
maqomiga ega. Nima, bizda bunday darajaga 
yetgan ijodiy jamoalar yoʻqmi? Faqat bitta 
 “akademik” va bitta “katta” teatrimiz mavjud. 
Aslida, bu talabga javob bera oladigan 
oʻnlab teatrimiz, salohiyatli va iqtidorli katta 
aktyorlarimiz koʻp. Masala ularni yuzaga 
chiqarishda.

Oʻshanda yoshligim va malakam yetarli 
boʻlmagani bois, gapning mohiyatiga toʻliq 
yetmagan boʻlishim mumkin. Ammo vaqt 
oʻtib, kasbim taqozosiga koʻra sanʼat olami 
bilan yaqindan tanishib borganim sayin 
xalq artistining kuyinchaklik bilan aytgan 
oʻkinchi ayni haqiqat ekanini angladim. 
Kechagi taqdimot haqidagi xabardan kelgusi 
yildan Oʻzbekiston teatr jamoalarining 
milliy reytingi tuzilishi, hududlardagi teatr 
binolari mukammal taʼmirlanib, zamonaviy 
texnologiyalar asosida modernizatsiya 
qilinishi, Muqimiy nomidagi Oʻzbekiston 

davlat musiqali teatriga “akademik” maqomi 
berilishini bilib, millionlab sanʼat muxlislari 
qatori koʻnglimiz yorishdi. Tafakkurdagi 
inqilobiy oʻzgarishlar platformasi boʻlgan bu 
sanʼat turi oʻzining tub maqsadi sari tashlagan 
dadil qadamlari zalvarli boʻlishini niyat qildik. 

Bugun tomoshabinni hayotning 
mohiyati, umuminsoniy tuygʻular, umrboqiy 
tushunchalar, kundalik muammolar 
va ularning yechimi haqida oʻylashga, 
mushohada yuritishga chorlaydigan sahna 
asarlari yaratish vazifasi oʻzining navbatdagi 
kechiktirib boʻlmas bosqichiga koʻtarilyapti. 
Inchunin, xalqimiz, ayniqsa, farzandlarimiz 
ongida vatanga muhabbat, yurtimiz kelajagiga 
daxldorlik, tinch, erkin va farovon hayotning 
qadriga yetish tuygʻusini kuchaytirishda 
madaniyat va sanʼat ahlining oʻrni va taʼsiri 
beqiyos.

Muqimiy nomidagi Oʻzbekiston davlat musiqali teatriga “akademik” 
maqomi berilishini bilib, millionlab sanʼat muxlislari qatori koʻnglimiz yorishdi. 
Tafakkurdagi inqilobiy oʻzgarishlar platformasi boʻlgan bu sanʼat turi oʻzining tub 
maqsadi sari tashlagan dadil qadamlar zalvarli boʻlishini niyat qildik.

evrilishlar aks etuvchi platforma
Tafakkurdagi inqilobiy 

“

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

YANGI O‘ZBEKISTON


